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Hova tûnik 
a holtág vize? 

Az elmúlt évben három alkalommal is történt 
jelentős vízpótlás a tolnai holtágakba, a Sióból. 
A megemelkedett vízszintek azonban nagyon 
gyorsan csökkenésnek indultak. Nyáron ez ért-
hető, hiszen a forró, aszályos időszakban nagy a 
párolgási veszteség. Nagyon sok vizet vesznek 
ki a holtágakból öntözési célra és a környező 
száraz talaj is „elszívja” a vizet a holtágból. Ha 
nem is a nyárihoz hasonló mértékben, de télen 
is jelentősen apadnak a holtágak, holott se szá-
mottevő párolgás, se öntözés nincs, és az 
őszi-téli időszakban jelentősebb csapadék is 
hullott. A jelenség okáról vízügyi szakembert 
kérdeztünk. Írásunk a 10. oldalon olvasható.

Tolnán nem sztrájkoltak a pedagógusok. A két pedagó-
gus szakszervezet január 31-re hirdetett meg két órás 
figyelmeztető akciót, amelyhez a vártnál kevesebben 
csatlakoztak országosan. Elsősorban valószínűleg azért, 
mert vitatott volt a demonstráció jogszerűsége.

A tolnai gimnáziumban, bár természetesen beszéltek a témáról, 
nem szerveztek sztrájkot. Az általános iskolákban viszont tervben 
volt a munkabeszüntetés, sokan csatlakoztak volna az akcióhoz. A 
bizonytalan jogi helyzet miatt azonban végül visszakoztak. A sztrájk 
elsősorban a rendkívül alacsony pedagógusbérek miatt szervező-
dött. A témáról szóló összeállításunk a 6. oldalon olvasható. 

Elmaradt a 
pedagógussztrájk

Vissza az 
októberi 
árakhoz!
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Az üzleteknek kötelező 
kifüggeszteniük 

az árstopról szóló 
tájékoztatót

A vásárlóknak jó, a kiskereske-
dőknek, bizonyos termékek 
esetében kifejezetten veszte-
séges az árstop. Van, amit drá-
gábban tudnak beszerezni, 
mint amennyiért eladhatják. 

Február elsejétől néhány élel-
miszer hatósági árassá vált. A 
rendelkezéssel a kormány az 
utóbbi időben alaposan megló-
dult inflációt kívánja mérsékel-
ni. Számos szakember szerint 
azonban ez negatív hatással 
lehet a gazdaságra. 
Mindenesetre a vásárlók, külö-
nösen a kevéssé tehetősek, örül-
nek az intézkedésnek. A kereske-
dők kevésbé boldogok. Tolnán 
készült összeállításunk a 3. olda-
lon olvasható. 

Kevesebbet kell 
fizetni néhány 
élelmiszerért

Bár tervezték, végül nem volt munkabeszüntetés  



A város hat háziorvosa felváltva 
dolgozott az oltóponton. 

Az oltópontot a Garay utcai ren-
delőben jelölték ki. A munkát a 
járási hivatal koordinálta, melynek 
vezetője, Gergely József elmondta, 
hogy előzetes időpont-egyeztetés 
nélkül, helyi regisztrációval lehetett 
jelentkezni a koronavírus elleni első, 
második vagy harmadik oltásra. A 
város hat háziorvosa felváltva végez-
te a munkát négy januári hétvégén 
(csütörtök és péntek délután kettő-
től, szombaton pedig délelőtt tíztől 
este hatig). Egy hétvégén a bogyisz-
lói és a két faddi háziorvos is oltott a 
saját körzetében. Egyébként nemcsak 

a saját településen volt kérhető a 
vakcina, érkeztek Tolnára néhányan 
máshonnan is. 

Ottjártunkkor dr. Salamon Tímea 
és dr. Juhász László dolgozott a 
városi oltóponton. Mint mondták: 
nincs sok láblógatás, szinte folyama-
tosan érkeznek a páciensek. A hét-
végi akciók során 150-200 vakcinát 
adtak be. Januárban a járásban 
összesen több mint nyolcszázat. A 
legtöbben a harmadik oltást kérték. 
Több oltóanyag közül választhattak 
az érkezők. 

A vezető háziorvostól, dr. Barna 
Györgyitől kapott információ sze-
rint Tolnán nem folytatódnak feb-
ruárban az oltási hétvégék.         -Wy-
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Több száz vakcinát adtak be a városi oltóponton januárban

A legtöbben a harmadik oltást kérték

A
 szerző fotója

Javában tombol a vírus ötödik hul-
láma, ez nagy kihívások elé állítja 
a nevelési-oktatási intézménye-
ket. Főleg akkor, ha a pedagógu-
sok kapják el a fertőzést, és meg 
kell oldani a helyettesítésüket.

– Januárban 8 óvodai csoportot 
kellett bezárni a különböző telephe-
lyeinken, egyedül a Gesztenyéskert 
oviban nem fordult elő ilyen eset – 
válaszolta érdeklődésünkre Németh-
né Szüts Melitta óvodavezető. – Két 
esetben az óvodás pozitív tesztje 
miatt kellett karantént elrendelni, a 
többi csoport esetében a pedagógus 
lett beteg. A gyerekek legtöbbször 
kontakt személyek, ők kerülnek 
karanténba, ennek ideje 5 napra rövi-
dült. Ezért ha például csütörtökön 
jelentik, hogy probléma van, hétfőn 
éjfélkor már feloldják a karantént – 
magyarázta az óvodavezető.

Továbbra is kérik a szülőket, foko-
zottan figyeljenek arra: ha a gyerek-
nek tünete van, ne vigyék óvodába, 
kérjék a tesztelést, vagy maguk végez-
zék el otthon. Az elmúlt hónap során 
folyamatosan változott a gyereklét-
szám, volt, hogy az ovisok fele hiány-
zott. Ha az egyik héten sokan jöttek, a 
másik héten visszaesés következett. A 
legjobb arány a 30%-os hiányzás volt.

– Tagintézményeinkben folyamato-
san vannak megbetegedések, egyes 
osztályok karanténba kerültek – szá-
molt be a helyzetről lapzártakor 

Takács Zita, a Wosinsky Mór Általános 
Iskola intézményvezetője. – Sokszor 
későn kapjuk a karanténhatározatot, a 
népegészségügytől sem tudjuk meg 
feltétlenül, hogy le kéne zárni osztá-
lyokat. Nekik sincs elég emberük, nem 
győzik a vizsgálatokat lefolytatni. 
Óráról órára változik a helyzet, általá-
ban azt tapasztaljuk, hogy hétfőtől 
péntekig haladva folyamatosan növek-
szik a betegek száma, 17-26% között 
ingadozik. Február elején nem volt 
Covid-19-cel fertőzött munkatársunk.

Január 31-től csökkent a dolgozói 
létszám. Egy kolléga nem vette fel az 
oltást, és már lejárt a méltányossági 
kérelme, ezért fizetés nélküli szabad-
ságra kellett mennie, tartós helyette-
sítést rendeltem el. Az ő pótlását 
csoportösszevonással tudjuk megol-
dani – tájékoztatott az igazgató.

– A gimnáziumban 13 óraadó és 
állandó kolléga megbetegedése miatt 
január 26-tól 28-ig tanítás nélküli 
munkanapokat kellett elrendelni – 
mondta Novothné Bán Erzsébet igaz-
gató. Az iskola fenntartója, a Pécsi Egy- 
házmegye engedélyezte, hogy az érett-
ségikre fenntartott napokat „használ-
juk fel” ebben a helyzetben. Január 
31-től újra tanítás van, szerdáig az ösz- 
szes hiányzó pedagógus meggyógyult.

Február elején egyetlen osztály 
sem volt karanténban, elszórtan van-
nak megbetegedések. –Reméljük, 
hogy a nehezén már túljutottunk – 
bizakodott az igazgató.               DuGa

Dr. Salamon Tímea dolgozik a városi oltóponton
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Reménykednek, hogy talán már túlvannak a nehezén
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Vissza 
az októberi 
árakhoz!

Ki nyeli le a különbözetet?
A vásárlóknak jó, a kiskereske-
dőknek, bizonyos termékek ese-
tében kifejezetten veszteséges 
az árstop. Van, amit drágábban 
tudnak beszerezni, mint ameny-
nyiért eladhatják. 

Árstop. A járvány okozta gazdasá-
gi válság miatt már 2020-ban kezd-
tek elszabadulni az árak. A folyamat 
2021-ben erősödött, ezért a kor-
mány úgy döntött, hogy november 
15-től három hónapra befagyasztja 
az üzemanyagárakat. A normál ben-
zin és a gázolaj legföljebb 480 forin-
tos literenként áron forgalmazható. 
(Ennek esetleges meghosszabbításá-
ról lapzártakor még nincs hír.) 

A következő lépés hét alapvető 
élelmiszer hatósági árassá tétele 
volt. Itt is három hónapos időinter-
vallumot jelöltek meg, 2022. február 
1-jétől kezdődően. Az érintett ter-
mékek: 2,8 százalékos tej, búza 
finomliszt, kristálycukor, naprafor-
góolaj, sertéscomb, csirkemell és 

csirkefarhát. A rendel-
kezés nem jelöl meg 
konkrét árakat, hanem 
arra kötelezi az üzlete-
ket, hogy az október köze-
pén alkalmazott árakra állja-
nak vissza. Mivel ma már az érté-
kesítés teljes folyamata térben és 
időben dokumentált, nem lehet 
sumákolni, nem mondhatja az 
üzletvezető, hogy ugyanannyiért 
adta ezeket a cikkeket októberben 
is, mint most, januárban.  

A kérdés ilyenkor az, hogy ki 
nyeli le a különbözetet. Normál 
körülmények között minden drágu-
lást áthárítanak a vevőre, ám itt 
pont a vevő a védett. A nyereségel-
maradás a termelőt sújtsa, a feldol-
gozót vagy a kereskedőt? Illetve, ha 
többlépcsős a kereskedelem, akkor 
a nagykert vagy a kiskert? 

Úgy tűnik, hogy jelen helyzetben a 
kiskereskedő a szenvedő alany. Ez 
szűrhető le Szeleczki Zoltán szavai-
ból, aki a Festetich utcában működ-

Szeleczki Zoltán is kirakta 
az árstoppal kapcsolatos tájékoztatót

A
 szerző fotója

� PÁSTI FERENCNÉ:
– Örülök ennek az intézkedésnek, 
mert az utóbbi időben nagyon fel-
mentek az árak. Kisnyugdíjas 
vagyok, többnyire pont ezekre az 
árucikkekre van szükségem. Most 
könnyebb lesz a vásárlás egy dara-
big. Azt mindenki látja, hogy nem 
hatalmasak a különbségek a régi 
és az új árak között, de a sok kicsi 
sokra megy. Lehet spórolni. 

VECSEI JÓZSEFNÉ: �
– Vannak a rokonságban kisgyer-
mekes családok is, ezért tudom, 
hogy minden korosztály jól jár most 
ezekkel a fix árakkal. Legfőbb nyer-
tesek a nyugdíjasok, akik általában 
ezeket az alapvető élelmiszereket 
szokták venni. Soha nem voltam 
panaszkodó típus, de ahogy emel-
kedtek az árak mostanában, az 
már engem is zavart. 

tet egy kisboltot. Szerinte a nagykert 
kéne arra kötelezni, hogy vigye lej-
jebb az árait, mert az étolajat és a 
lisztet ugyan valamivel kevesebbért 
adják, mint korábban, ám a cukor-
hoz drágábban jut a kiskereskedő, 

mint amennyiért eladhatja. Három 
hónapot persze a kisbolt is kihúz, 
csökkent nyereséggel, de szerinte a 
kereskedelmi láncoknak meg se 
kottyan ez. Olyan, mintha akciósan 
árulnák az adott termékeket.  Wessely



n A Köz-Meg-Vill Kft. végezheti a 
Pajta tér – Lehel utca közvilágításának 
bővítését – döntött a képviselő-testület. 
A meghívásos eljárás során ez a cég 
adta a legkedvezőbb, bruttó 2.514.600 
forintos árajánlatot. 

n Idén is lehetett pályázni a Jövőnk 
Energiája Térségfejlesztési Alapít-
ványhoz (JETA). Összesen hét célra 
nyújthattak be támogatási kérelmet. 
Egy önkormányzat legfeljebb két 
pályázatot adhatott be, összesen maxi-
mum 13 millió forint támogatásra, 
önrész vállalása mellett. 

A képviselő-testület úgy döntött, 
hogy az önkormányzat a Pajta tér – 
Lehel utcai közvilágítás fejlesztésére, 
illetve a gimnázium udvarának infra-
strukturális fejlesztésére nyújtson be 
pályázatot. A közvilágítás fejlesztése 
esetében 100 százalékos a támogatás, 
azaz a bruttó 2.514.600 forintos beru-
házást teljes egészében fedezné egy 
sikeres pályázat. 

A gimnázium udvarának fejlesztésé-
re 85 százalékos a pályázati támogatás. 
Ennek a beruházásnak a költsége terve-
zői költségvetés alapján bruttó 12,335 
millió forint. Ebből mintegy 10,5 millió 
forint lenne a JETA-támogatás, az 
önkormányzatnak 1,85 millió forint 
önerőt kellene biztosítania. 

n A Belügyminisztériumhoz is nyújt 
be pályázatot a város, a Selyem óvoda 
felújítására. A maximálisan igényelhe-
tő támogatási összeg 40 millió forint, 
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Idén is pályáznak a JETA-ra
Rendkívüli ülést tartott a képviselő-testület január 27-én. 

Az eseményen többek között a JETA-pályázat beadásáról is döntöttek. 

RENDKÍVÜLI
ÜLÉS

Tíz gömbakác került földbe

Fotó: N
ém

eth István

A Selyem ovi felújítására is pályáznak

a szükséges önerő mértéke 34 száza-
lék. A beruházás összértéke bruttó 
60.540.246,-Ft. A remélt pályázati 
támogatás 40 millió forint, az önerő 
20,5 millió forint lenne. Az elnyert 
támogatást legkésőbb 2023. év végéig 
lehet felhasználni. 

n Kiválasztották az önkormányzati 
intézmények dolgozóinak foglalkozás- 
egészségügyi szolgáltatását ellátó vállal-
kozást. A meghívásos eljáráson a leg-
kedvezőbb ajánlatot a Dr. Schaffler 
Egészségügyi Bt. adta, évi bruttó 679.400 
forint értékben, így további öt évig ez a 
cég látja el a feladatot. 

n Meghatározták a polgármester és az 
alpolgármester illetményét és költség-
térítését. Ezt a kérdést törvény szabá-
lyozza, mely szerint a 10 ezer és 30 ezer 
fő lakosságszámú település polgármes-
terének illetménye bruttó havi 975 ezer 
forint. A törvény alapján a polgármes-
ter illetményének 15 százalékának 
megfelelő összegben költségtérítésre 
jogosult, ami 146.250 forint havonta. 

A főállású alpolgármester illetménye 
a törvény alapján a polgármester fizeté-
sének 70-90 százaléka lehet. A képvise-
lő-testület az alpolgármester illetmé-
nyét bruttó havi 800 ezer forintban 
állapította meg. Az alpolgármester költ-
ségtérítésének mértéke szintén az illet-
ménye 15 százaléka, azaz jelen esetben 
havi 120 ezer forint. 

A  – „Tolna Városért” Kitüntető Díj,
 – „Tolna Város Sportjáért” Kitüntető Díj,
 – „Év Tolnai Vállalkozója” Kitüntető Díj,
 – „Év Tolnai Civil Szervezete” Kitüntető Díj 
adományozására javaslatot tehet:
 – a polgármester, 
 – az alpolgármester, 
	 –	a	képviselő-testület	tagjai,	
 –  minden tolnai lakos, tolnai  

székhelyű	jogi	személy	és	jogi	 
személyiséggel	nem	rendelkező	szervezet.	

A –  „Tolna Város Kiváló Közszolgálati  
Tisztviselője” Kitüntető Díj, 

 –  „Tolna Város Kiváló Közalkalmazottja”  
Kitüntető Díj 

adományozására javaslatot tehet:
 –  a munkáltatói jogkör gyakorlója, 
 –  a polgármester, 
 –  az alpolgármester, 
	 –		önkormányzati	képviselők,	
	 –		bizottságok	külső	tagjai	és	
	 –		a	városban	működő	szakmai,	társadalmi,	 

civil	szervezetek.

FELHÍVÁS VÁROSI KITÜNTETŐ DÍJAKRA 
TÖRTÉNŐ FELTERJESZTÉSEKRE

Tolna	Város	Önkormányzatának	Képviselő-testülete	2022-ben
is	adományoz	kitüntető	díjakat.	

A felterjesztésnek tartalmaznia kell a kitüntetésre való ajánlás szöveges  
indokolását.		A	javaslatokat	2022. február 28. napjáig, postán,  
vagy	személyesen	lehet	benyújtani	a	következő	címre:	 
Tolnai Közös Önkormányzati Hivatal, 7130 Tolna Hősök tere 1.
Az adatlapok és további információk a város honlapjáról 
(www.tolna.hu/dijazottak) letölthetők,	
illetve	a	polgármesteri	hivatal	titkársági	osztályán	kérhetők.	

Fát ültettek a Mözsi Schadt György Népfőiskola aktivistái Mözsön, 
a Szent István utcában, Schadt György tiszteletére. 

Mint azt Tóth Györgyi, a népfőiskola vezetője elmondta, tíz darab gömb-
akác csemetét ültettek el olyan házak elé, amelyek tulajdonosai szívesen 
fogadták a kezdeménye-
zést. A népfőiskolai cso-
port ezzel fejezte ki tiszte-
letét Schadt György egyko-
ri mözsi néptanító, a mözsi 
csoport névadója előtt. 
Mint arról írtunk, Schadt 
Györgynek – pedagógusi 
munkája mellett – egyebek 
mellett a faluszépítés is 
szívügye volt, irányításával 
az 1930-as években nagyon 
sok fát, cserjét ültettek a 
falu közterületein. 

A mostani faültetés a 
Bethlen Gábor Alapkezelő 
támogatásával, a Tolna Me- 
gyei Szabadművelődési és 
Népfőiskolai Társaság köz-
reműködésével történt. 

Fát ültettek a néptanító emlékére
Schadt Györgynek szívügye volt a faluszépítés 

Beküldött fotó 

MÁRCIUS 12. 
15 órától a nemzeti ünnephez 
kapcsolódó családi programok a Mag-Házban

MÁRCIUS 14. 15 órakor  
MEGEMLÉKEZÉS A MÖZSI EMLÉKPARKBAN
Ünnepi beszédet mond Appelshoffer Ágnes polgármester
Közreműködnek a Zöldkert óvodások, koszorúzás.
MÁRCIUS 15. 10.30 órakor MEGEMLÉKEZÉS TOLNÁN  
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Új bérlő, a Tolnai Dunáért Egye-
sület hasznosítja a tolnai Felső-
Révhókony holtágat a követke-
ző tíz év során. 

A Felső-Révhókony korábbi bérlő-
je a Dynamic Kft. volt, a társaság 
azonban öt év elteltével, tavaly fel-
mondta a tíz évre szóló szerződését 
az önkormányzattal. A város ezután 
új pályázatot írt ki, amelynek ered-
ménye alapján a Tolnai Dunáért 
Egyesület (TDE) lett az új bérlő. Az 
egyesületnek van már tapasztalata a 
holtág-hasznosításban, mivel a tolnai 
Alsó-holtágat is a TDE üzemelteti. 

A Felső-Révhókony egy viszonylag 
kicsi, mintegy 12 hektáros vízterület. 
A holtágon az elsődleges hasznosítási 
cél a horgásztatás. Másodlagos cél az 
ökológiai célú szelektív halászat, az 
idegenhonos, invazív halfajok (busa, 
törpeharcsa, ezüstkárász) visszaszorí-
tása, az őshonos halfajok állományá-

Új bérlője van 
a holtágnak 

A Tolnai Dunáért Egyesület hasznosítja a Felső-Révhókonyt

Nemrégiben sikerült felszámolni 
egy magyarországi csoportot, 
amelynek tagjai „unokázós csa-
lás” módszerével több millió 
forintot csaltak ki idősektől. 

A Tolna Megyei Rendőr-főkapi-
tányság az alábbiakra hívja fel a 
lakosság figyelmét: a csalók az idős-
korú áldozatot az unoka, vagy más 
hozzátartozó nevében telefonon 
hívják fel, majd különböző indokkal 
pénzt kérnek. Az is előfordulhat, 
hogy az elkövető az unokának, vagy 
hozzátartozónak adja ki magát, 
hogy az áldozatra nagyobb hatást 
gyakoroljon.

A leggyakoribb színlelt okok:
– Az unoka vagy hozzátartozó bal-

esetet szenvedett, az okozott károk 
rendezése miatt pénzre van szüksége.

– Az unoka vagy hozzátartozó 
kölcsönt vett fel, amit sürgősen 
vissza kell fizetni.

– A hozzátartozó bajba került, 
esetleg fogságban van, csak pén-
zért cserébe engedik szabadon.

Ha hasonló indokokkal telefonon 
felhívják, azonnal ellenőrizzék a 
hívás valóságtartalmát!

Hívják fel azt a személyt, akire az 
ismeretlen telefonáló hivatkozik!

Ne fizessenek idegennek!
A csalók a bűncselekmények el- 

követésére felkészülnek, és a sér-
tett bizalmának elnyerése érdeké-
ben olyan valós információkat is 
közölhetnek, amelyek valóban a 
hozzátartozóhoz kapcsolódnak.

Bűncselekmény gyanúja esetén 
azonnal értesítsék a rendőrséget!

Lövöldözés volt Tolnán
 

Lövöldözés volt Tolnán február 2-án 
– tájékoztatott a Tolna Megyei 
Rendőr-főkapitányság. A rendőr-
séghez a Bajcsy-Zsilinszky utcából 

érkezetett a bejelentés, miszerint 
egy 44 éves tolnai férfi egy üzleti 
célokat szolgáló ingatlan udvarán 
rálőtt testvére élettársára és továb-
bi két, ott dolgozó emberre. 

Személyi sérülés azonban nem 
történt, mivel a fegyver egy airsoft 
pisztoly volt. Ez egy engedély nél-
kül tartható fegyver, ami műanyag 
lőszert lő ki, és csak egészen közel-
ről okoz sérülést.

A lövöldözés ezzel együtt bűn-
cselekménynek minősül, a tolnai 
férfit felfegyverkezve elkövetett 
garázdasággal gyanúsítják. 

Az eset hátterében feltételezhe-
tően anyagi természetű vita áll. A 
férfi már korábban is, többször zak-
latta rokonait, egy esetben bántal-
mazta is egyiküket. Súlyos testi sér-
tés kísérlet és többrendbeli zaklatás 
vétség miatt is folyik ellene eljárás. 
A bíróság korábban távoltartást 
rendelt el vele szemben.

Néhány szabály a helyi horgászrendből
A Felső-Révhókonyon ötféle területi jeggyel lehet horgászni: gyermek 

(éves), felnőtt (napi, heti, féléves, éves), sporthorgász (napi), valamint 
tisztségviselői és szolgálati jegy. Csónakból horgászni csak tisztségvi-
selői és szolgálati, valamint sporthorgász területi jeggyel lehet.

A legkisebb kifogható méretek (méretkorlátozások): ponty 35 cm, 
süllő 35 cm, compó 30 cm. 

Minden esetben csak a 80 cm alatti, maximum 5  kg tömegű nemes hal 
tartható meg – harcsa esetében a kifogható mérettartomány 60-120 cm. 

Felnőtt engedélyek esetén legfeljebb 2 készség, és készségenként 
legfeljebb 2 horog használható. 

10 méteres körzet figyelembe vételével tilos horgászni szemetes 
horgászhelyen, függetlenül attól, hogy a hulladék elszórtan, vagy 
összegyűjtve helyezkedik el. Hulladékgyűjtő zsák, edény a vízparton 
nem helyezhető el.

nak megőrzése érdekében. Szintén 
kiemelt cél a horgászturizmus fejlesz-
tését célzó halgazdálkodás. 

Az egyesület a vízterületre vonat-
kozó halgazdálkodási tervében a 
következő öt évben két- és három-
nyaras ponty (lehetőség szerint nyur-
gaponty), előnevelt süllő és csuka, 
valamint egynyaras compó, esetleg 
széles kárász telepítése szerepel.  Az 
őshonos halfajok szaporodását a ter-
mészetes ívóhelyek megőrzésével, 
mesterséges ívóhelyek kialakításával 
is igyekeznek támogatni. A szaporo-
dási feltételek javítását szolgálja, hogy 

a holtágnak csak az egyik (Bogyiszló 
felőli) oldalán engedélyezik a partról 
történő horgászatot, a másik három 
partszakaszon ez tilos. 

A halállomány őrzését 4 fő hivatá-
sos és 2 fő társadalmi halőrrel terve-
zik ellátni. 
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Ü REDŐNY (műanyag, alumínium, fa), 
Ü RELUXA, 

Ü SZALAGFÜGGÖNY, 
Ü FIX/MOBIL SZÚNYOGHÁLÓ,

Ü NAPELLENZŐ, 
Ü HARMONIKAAJTÓ, 

ÜALU- ÉS MŰANYAG PÁRKÁNYOK

ÁRNYÉKOLÁS-
TECHNIKA

UJVÁRI RÓBERT 
Tolna, Wosinsky u. 4.

Tel.: 74/441-477, 20/35-54-368

KÉSZÍTÉS - JAVÍTÁS



Bár a céljaival sok érintett egyet-
értett, Tolnán mégsem volt 
pedagógus sztrájk január 31-én. 

Kétórás figyelmeztető sztrájkot 
hirdetett meg január 31-re a 
Pedagógusok Szakszervezete (PSZ) 
és a Pedagógusok Demokratikus 
Szakszervezete (PDSZ). Az érdekvé-
delmi szervezetek szerint országosan 
a pedagógusok több mint 20 százalé-
ka vett részt a megmozduláson.

Az alacsonynak mondható rész-
vételben minden bizonnyal közre-
játszott, hogy a minisztérium sze-
rint nem volt törvényes a sztrájk, 
tekintettel arra, hogy a még elégsé-
ges szolgáltatásról nem született 
jogerős bírósági döntés. Ez igaz, 
ugyanakkor az is tény, hogy az első-
fokú bíróság szerint viszont jogsze-
rű a sztrájk, csak a másodfokú eljá-
rásra nem maradt idő január 31-ig.

Tolnán egyik iskolában sem volt 
ilyen megmozdulás. 

  
*

A gimnázium igazgatója, Novoth-
né Bán Erzsébet érdeklődésünkre 
elmondta: hivatalosan nem merült 
fel az iskolában a munkabeszünte-
tés, de magánbeszélgetések során 

természetesen előkerült a téma. 
Olyan kérdésekről van szó ugyanis, 
amelyek minden pedagógust foglal-
koztatnak. Például, hogy egyre 
kevesebb a tanár, aminek elsősorban 
az az oka, hogy roppant módon 
alulfizetett a pedagógus szakma, 
különösen a pályakezdők keresnek 
bődületesen keveset. Ugyanakkor a 
gimnázium tanárai úgy látták, hogy 
a január 31-i munkabeszüntetéssel 

nincs minden rendben, akadnak 
törvényességi aggályok, így pedig 
szerintük nem lett volna értelme 
megtartani a sztrájkot.

*
A tolnai általános iskolákban a 

sztrájk terén jóval tovább jutottak a 
tanárok. Ott meg is alakult a 
háromfős sztrájkbizottság, amelynek 
elnökévé Folk Györgyöt választották.  
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Tolnán nem volt sztrájk
Rendkívül alacsonyak a pedagógus fizetések  

Sztrájk miatt nem maradtak el tanórák a tolnai iskolákban
 (Képünk illusztráció)

Folk György lapunknak elmondta: a 
kezdeményezés a Széchenyi iskolá-
ból indult, de később csatlakozott a 
Wosinsky, az Eötvös utcai és a mözsi 
iskola is, a zeneiskola kivételével. A 
szervezés eredményes volt, hiszen a 
pedagógusok mintegy 90 százaléka 
támogatta a sztrájkot, a technikai 
dolgozókat pedig az idő rövidsége 
miatt nem is kérdezték meg. Így is 
az összesen 105 dolgozó közül mint-
egy 70 tervezte részvételét a munka-
beszüntetésen.

Folk György szerint az aktivitás 
érthető, hiszen megítélése szerint 
nagyon elégedetlen a pedagógustár-
sadalom, elsősorban a béreket tartják 
rendkívül alacsonynak. A családjából 
vett példát is hozott erre: lánya kezdő 
pedagógusként 160 ezer forintot keres, 
de ő, 37 éves pedagógusi múlttal, két 
diplomával is kevesebbet visz haza, 
mint egy multinacionális kereskedel-
mi cég kezdő alkalmazottja. Az ala-
csony bérek mellett a túlzott leter-
heltség, az ésszerűtlen működés is 
elkeseríti őket.

Hogy mégsem volt sztrájk, annak 
az az oka, hogy ellentmondó hírek 
érkeztek a munkabeszüntetés jogsze-
rűségéről, illetve lehetett hallani eset-
leges szankciókról is a minisztérium 
részéről. A sztrájkbizottság végül úgy 
döntött, hogy elállnak a megmozdu-
lástól. Folk György ugyanakkor hoz-
zátette: a március 16-ra meghirdetett, 
határozatlan idejű sztrájkhoz is való-
színűleg sokan lesznek hajlandóak 
csatlakozni.
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Vetődött fel a kérdés – feltételezem 
– minden oktatási intézményben janu-
ár végén. És nem vagyok benne biz-
tos, hogy bárkinek, aki nem szakma-
beli, van-e fogalma arról, mennyi 
dilemmát okozott ez a szó a tanárok-
nak. Többgenerációs pedagóguscsa-
lád – feltehetően utolsó ezen a terüle-
ten – leszármazottja vagyok, mond-
hatni, testközelből érzékeltem egész 
életemben azt, ami ezzel a hivatással 
járt. – Mi vagyunk a nemzet napszá-
mosai – mondta a nagyanyám. – Ne 
legyél tanár, mert a tehetségeddel 
bármi lehetsz – mondta az anyám –, 
látod, milyen nehéz pálya ez. 

De én kellően önfejű voltam, senki-
re nem hallgattam, és lettem, aki. 
Soha nem bántam meg. De azt mindig 
értetlenül szemléltem, különösen az 
utóbbi években, ahogyan a közvéle-
mény egyre hangosabban és egyre 
biztosabban mondja meg, mit és 
hogyan kéne tennünk. (Csak tudnám, 
hogy aki ennyire ért hozzá, miért nem 
áll oda és csinálja?) 

És most itt van a sztrájk. Kíváncsi 
lennék, van-e bárki ebben az ország-
ban, aki korrektnek látja a mi, és 
velünk együtt az oktatás, benne a 

gyerekek helyzetét. Meggyőződésem, 
hogy aki egy kicsit is belelát abba, mi 
zajlik az iskolákban, az nem érthet 
egyet ezzel. Sem a fizetéssel, sem a 
munka, sem a tananyag mennyiségé-
vel, pláne a minőségével. Nincs elég 
tanár? Nem is lesz, amíg ilyen a társa-
dalom megítélése azokról az embe-
rekről, akikre a szemük fényét bízzák. 
Ezen egyetlen sztrájk sem segít, csak 
a közgondolkodás megváltozása. 
Senki nem áll önkéntes céltáblának, a 
mellét döngetve: ide lőjetek! Azon 
kevesek, akik még hittel és meggyő-
ződéssel a mindenkori gyerekekért, 
mindenki jövőjéért dolgozunk, egyre 
fogyunk. Hallom a hangokat: Sztráj-
kolsz? Miért nem dolgozol? Nem volt 
elég ez a sok online oktatás, most 
megint a szülőket terheled ezzel is? 
Mit ér ez a két óra?

Nem sztrájkolsz? Ennyire gyáva 
vagy? Meghunyászkodsz? Veled min-
dent meg lehet tenni? Akkor ne cso-
dálkozz, hogy ebben a helyzetben 
vagy! Milyen példát mutatsz? Nem 
állsz ki magadért?

Előre borítékolható, mit fognak mon-
dani a mindenhez is értő tömegek. 
Nem tudom, van-e, aki valóban kíván-
csi, mi van a fejünkben. Elmondom, az 
enyémben mi van. Ismét, mint annyi-
szor a történelem során, használni 
akarnak minket, és nem segíteni raj-
tunk. Most épp kormányváltásra. És 
függetlenül attól, hogy ezzel ki ért egyet 
vagy ki nem, a sztrájknak nem ez a 
célja. Ez egy átgondolatlan, szervezet-
len, összevissza kezdeményezés, rosz-
szul időzítve. És az a szakszervezet, 
amely elvben az érdekeinket képviseli, 
helyesírási hibákkal megtűzdelt petíció-
kat kíván velünk támogattatni. Az írás, 
kérem szépen, olyan, mint a ruha. 
Tükrözi az embert. Én nem kívánok 
olyanokkal közösséget vállalni, akiknek 
a tükre ostobaságot mutat. Ismét két 
tűz között vagyunk. Ha nem lépünk, azt 
hiszik, egyetértünk (nem értünk). Ha 
lépünk, olyanra használnak, amit nem 
szeretnénk. Így leszünk nemzet nap-
számosából a nemzet bohócai. Kívül 
mosolygunk, belül sírunk, de az a 
lényeg, hogy a tömeg jól szórakozott 
ismét. Én nem erre szerződtem. Csak 
hagyják végezni a dolgomat! És ne 
ítéljenek meg!                   Dudai Gabriella

Sztrájkoljunk?KERESSÜK 
a tolnai származású 

TÓTH JÁNOS
operatőr (1930–2019)

hagyatéki ügyében,  

mindazokat, akik az 
ő dédszüleinek,

TOTTERWEICH Miklósnak 
és KIRCHOFFER Annának, 

vagy TÓTH Istvánnak  
és RUPP Teréznek  

szintén leszármazottai. 

rokonait, 
lehetséges örököseit, 

Várjuk azok jelentkezését is, 
akik tudnak róluk!
Soltész Judit, 

Tel: +36 30 230 9619



MESÉLŐ ÉPÜLETEK
A tolnai Árpád utca a Hősök 
terével szorosan összetarto-
zik, és legalább azóta létezik, 
amióta a teret kialakították – 
ha nem régebb óta.

A XVIII. század előtti térképvázla-
tok nem egyértelműek, viszont az 
biztos, hogy a ma Árpád utcának 
nevezett utca az 1770-es években 
már biztosan megvolt, és házakkal 
volt beépítve. Hogy kezdetben 
miként hívták, azt ma már nem tud-
juk biztosan, de 1767-ben már Tót 
utcaként említik. Németül „Slova- 
kische” vagy „SlowakenGasse”, ebből 
az idők során a tolnai sváb nyelven 
„Slávákekász” lett, Szláv utca. Azt 
biztosan tudjuk, hogy a város 1700-
as évekbeli újjáéledése során nagy-
számú szláv népesség élt Tolnán. 
Ebben az utcában lehettek házaik. 
Fontosságukat jelzi, hogy a Wallis 
grófok 1722-es urbáriumában a kál-
vinistáknak nem engedélyezik, hogy 
prédikátort hozassanak a városba, 
ezzel szemben a „rácoknak”, a görög-
keleti vallású embereknek templom 
építését is engedélyezik. Ez a szláv 
csoport aztán lassan beolvadt a 
német és magyar népességbe, illetve 
egy részük elvándorolt. De a „Slává-
kekász” maradt. És az is, hogy még az 
I. világháború után is itt árulták szőt-
teseiket a szlovák vándorárusok. 

Új nevet kap az utca
1883 előtt ezen az utcán jöttek be 

Tolnára a postakocsik. Az 1900-as 
évekre már kövezett utca volt. Az 
1920-as évektől a villanyvilágításba is 
bekapcsolták. 1905-től változott meg a 
neve és lett Árpád utca. Nem a leggaz-
dagabbak építkeztek ott, de jó nevű 
iparosok, kereskedők telepedtek le az 
utcában a századfordulóra. Ezt tükrö-
zik a házak is. Néhány igen szép épület 
között szerényebbek is megbújnak. 

Ha a Hősök tere felől indulunk el, 
az első ház a Pentz-ház. Gyönyörű 
faragott és díszített fa az eresz alatti 
ragalja. A Pentz család jónevű bol-
tos család volt.

A következő ház a legszebb épüle-
tek egyike, az 1906 körül épült 
Wiedemann-ház. Méhecskés ház-
nak is hívják, mert az eklektikus 
épület gyönyörű homlokzatán 
méhecskés és gránátalmás oromzati 
dísz van. A díszítés jelentése: „a 
szorgalom gyümölcse a bőség”. 
Wiedemann Antal kádármesternek 

méhészete és pálinkafőzdéje is volt. 
Később ÁFÉSZ iroda lett ez a ház.

Ezen épülettel szemben, a város-
háza udvarán volt egykor a hatósági 
húsbolt. Később, egészen a közel-
múltig, a Tolnai Család- és Karrier 
Pont működött ott. 

Csucsu fagyis
Ez az utca számos cipésznek, susz-

ternek adott helyet. Az 50-es évektől 
aztán az egykori önálló iparosok a 
cipész KTSZ-ben voltak kénytelenek 
dolgozni, ugyanott, az Árpád utcá-
ban. Olyan jól dolgoztak, hogy egy 
időben autós cipőket készítettek 

exportra Hollandiába. A cipészek 
mellett volt méretes szabóság is. 

Az utca közepén van egy köz, régen 
Pucher-köznek hívták, ma Árpád-köz 
a becsületes neve. Igen érdekes, hogy 
már az 1800-as években készült térké-
peken is szerepel ez az egyébként 
városrendezésileg érthetetlen kis 
„zsákutca”. Mindenesetre majd 200 
éve létezik. Annyi bizonyos, hogy 
Pucher-köz vagy svábul „Púher-
szálëkászl” nevet onnan kapta, hogy a 
köz végén lakott a Pucher család, régi 
kötélverő dinasztia.

Az Árpád utca közepe táján volt 
Werling József cukrász és mézeskalá-
csos boltja, azaz a „Csucsu” cukrászda. 
„Csucsu” az egyik családtag ragad-
ványneve volt. Finom főzött fagylal-
tot, mézeskalácsot, remek süteménye-
ket lehetett ott kapni.

Erszinger bácsi boltja
Majdnem a cukrászdával szem-

ben volt az 1924-ben megnyitott 
Erszinger bolt, Erszinger István 
cukorkakészítő üzlete. Cukorkát, 
csokoládét, nápolyit és törökmézet 
is lehetett ott vásárolni, még a ’80-as 
években is. Egy ideig államosították 
és tejbolt üzemelt benne, de a ’60-as 
évektől újra nyitott az édességbolt. 
Persze egy ügyes kereskedő nem 
csügged el. Ebben az időben 
Erszingerék a kapu alatt árulták a 
saját készítésű édességeket. 

Az 1906-ban épült Méhn-házat 
szinte mindenki ismeri (Árpád utca 

5.), vagy ha nem, akkor is felfigyel-
nek gyönyörű homlokzatára és 
kapujára, mely felett egy oroszlánfej 
van. A Méhnek több generáción 
keresztül üvegesek és képkeretezők 
voltak, de volt idő, amikor ebben a 
boltban üvegedényeket is lehetett 
vásárolni. Ma a Méhntex rövidáru 
bolt várja ott a vásárlókat. 

A Szentháromság tér felől az utcát 
valaha két épület zárta le, ezek közül 
már csak az egyik létezik, a Zinger 
bolt, amiről az utcasarok a Zinger- 
sarok kapta a nevét. Az ott megnyíló 
vasbolt eredeti tulajdonosa ugyanis 
Singer volt. A második tulajdonos 
Meixner Antal, ekkor „Májksznër-

boltnak” hívták az épületet. A szoci-
alista időszakban a vasáru mellett 
háztartási nagy- és kisgépek forgal-
mazásával is foglalkozott az üzlet. 

Vele szemben állt a ma már nem 
létező, de nagyon szép Krammer-
ház, ahol nagy textilüzlet volt. 
(Svábul „Krámër-sarok”.) Ezt lebon-
tották a 70-es években, amikor is 
egy egész városrész esett áldozatul 
az átgondolatlan szocialista telepü-
lésszervezésnek.

De nem csak a fenti iparosok 
tevékenykedtek ebben a városköz-
ponthoz közeli utcában. Volt ott 
patika is, nem ott, ahol később a 
Szentháromság patika működött, de 
ugyanazzal a névvel. Ezért néha 
„Ápotékekásznak” is hívta az utcát a 
sváb nyelv. A nemrég bezárt patika 
helyén illatszerbolt volt egy időben. 

Akadt még ebben az utcában üve-
ges, nem is egy, kalapos, szabó, 
kerékgyártó, ráadásul egy időben a 
csendőrlaktanya is ott volt. Számos 
derék iparos, kereskedő lakta az utcát. 

A szocialista időszak sok önálló 
iparost tett tönkre. Ez történt az 
Árpád utcai iparosok nagy részével 
is. Az egykor oly nyüzsgő utca csen-
des, békés lett, egyre kevesebben 
jártak rajta, főként a rendszerváltás 
óta, mióta már csak néhány üzlet 
volt nyitva az egykor oly sok közül. 
Az Árpád utcai életet kívánta felé-
leszteni az önkormányzat a 2011. 
évi felújítással, amikor a Hősök teré-
vel együtt ez az utca is új, gyönyörű 
térkő burkolatot, világítást és 
félig-meddig sétálóutca funkciót 
kapott. Sajnos azóta több bolt is 
bezárt, még a gyógyszertár is. De a 
házak megvannak, várva, hogy új 
emberek új élettel töltsék meg ezt a 
régi, sok mindent megélt, gyönyörű 
utcát.                                    Link Judit

A szép Árpád utcai ingatlanok egyike, a Méhn-ház
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  Múltidéző képzeletbeli séta az Árpád utcában

A Pentz-háztól a Zinger-sarokig 
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A tolnai gettó
1944-ben ebben az utcában 
jelölték ki a „tolnai gettót”. 
Nyolc Árpád utcai házba és egy 
Szedresi utcaiba összesen 174 
tolnai és 230, környező telepü-
léseken élő zsidót helyeztek el. 
Az Árpád utcában a 2., 7., 10., 
11., 12., 28., 32., 33. számú 
házak voltak az elkülönítésre 
szolgáló épületek. Májusban 
zsúfolták őket ezekbe a házak-
ba, és június 30-án már ki is 
ürültek. Az útirány Pécs, majd 
Auschwitz volt… 

Zinger-sarok, 
Krammer-sarok



Tolnai Ferenc családjában mindig 
is jelen volt a ló. Apai nagyapja is 
élt-halt a szép lovakért, dédapja 
pedig az utolsó gazdák egyike 
volt, aki még lóval művelte a föld-
jeit. Unokájuknak pedig ma nyolc 
lova van. De hát miért is lenne 
más, mint elődei?

Tolnai Ferenc két lovat adott el az 
idei év első napjaiban. A hat- és ötéves 
paripák egyike, Láky herélt, Minima 
pedig fedező mén. 

Erre a hírre senki sem kapná fel a fe-
jét Tolnán. De ha hozzátesszük, hogy 
a lovakért egyenesen Hollandiából 
jöttek, méghozzá a holland lósport ta-
lán két legkiválóbb szakembere, innen 
már van bőven további kérdeznivaló. 

– Kik is ők? – kérdezem Ferencet, 
Kápolna lakótelepi otthonában. 

– Mike Van Tergouw és Claudio Fu-
magalli edzőpáros. A hölgy, Tergouw 
asszony korábban fogathajtó világ-
bajnok, Fumagalli úr pedig az egyik 
legismertebb ottani lósport edző és ló-
tenyésztő. Ők már nem „kispályások” 
a szakmában, mindent tudnak a lóról, 
méghozzá azon a szinten, amely Hol-
landiát mára a lótenyésztés világának 
élvonalába, ha nem épp a legelejére 
emelte. Hogy tőlem választottak lovat, 
nem kis büszkeséggel tölt el. Ez már 
olyan fegyvertény, amire a hazai szak-
ma is felfigyelt. 

– Hogy lehet idáig eljutni? Önnek 
mióta vannak lovai? 

– A családunkban mindig jelen volt a 
ló. Apai nagyapám, vitéz Tolnai Ferenc 
mindig büszke volt gyönyörű lovai-
ra, Steinbach dédapám pedig többek 
között azért nem lépett be a téeszbe, 
mert oda nem csak a földet, de a lovat 
is be kellett adni. Hajlott öregkoráig 
lovazott. Édesapám viszont már autó-
szerelő volt, ahogy én is karosszéria la-
katosnak tanultam, amikorra valahon-
nan nagyon mélyről, de elemi erővel 
tört fel bennem ez a paraszti ősgyökér. 
A ló nélkül élni nem tudás. Huszon-
öt évesen vettem az első lovamat, egy 
kisbéri kancát, amit Tolna-szigeten, a 
volt téesz csirkenevelőjében tartottam. 
Közben voltam kamionsofőr, építési 
vállalkozó, máig van egy lakatos üze-
mem, és még sorolhatnám, de ló nélkül 
már nem maradtam. Tartottam ma-
gyar fajtájú lovakat is, kisbérit, lipicait, 
stb., de mára már csak KWPN holland 
sportlovaim vannak. Szerintem ezek 
a világ legszebb lovai. A lótenyésztés 
csúcsa. Ezek emelték mára Hollandiát 
lótartó nagyhatalommá.

– Miközben mi is lovas nemzetnek 
hisszük magunkat…

– Ahogy azok is voltunk. De csak 
voltunk. Ebben a hollandok már 
messze leléptek bennünket. Mi is sze-
retjük a lovat, sok lótartó – köztük én 
is – érzelmileg kötődünk a lóhoz. Ők 
értenek is hozzá. Sok évtizedes, na-

gyon tudatos tenyésztési metódus van 
mögöttük. Holland kereskedő vérrel, 
igazi szakmai professzionalizmussal, 
nagyon magas kultúrájú lósporttal. 
Mindenben profik. Ők a lovat céltuda-
tosan, sportágakra lebontva tenyész-

tik, amihez képest nálunk sok helyen 
csak ló szaporítás folyik. 

Ajtai József barátommal 2010-ben 
voltam először Hollandiában, azóta 
évente 5-8 alkalommal kint vagyok. Már 
az első alkalommal hoztam három csi-

kót, amelyeknek a Palén, az egyhektáros 
legelőhöz és kifutóhoz istállót építettem. 

– Mire voltak kíváncsiak a holland 
szakemberek? 

– Mindenre. Hogy jó állásúak és szé-
pek a lovak, az csak egy dolog. A tudá-
suk és teljesítményük is érdekelte őket. 
A Kecskemét melletti Hetényegyházán, 
egy nívós pályán próbálták ki őket, ra-
gaszkodtak hozzá, hogy ők hajthassanak. 

– Sikerrel?
– Igen. Hozzátéve, hogy a lovak ido-

mítását és felkészítését a kiváló, sok-
szoros bajnok fogathajtóra, Róhr Má-
téra bíztam. Meg is lett az eredménye. 

– Üzlet?
– A lovak most próbaúton vannak 

Hollandiában. Tüzetes állatorvosi vizs-
gálaton estek át, láb röntgenen, fogvizs-
gálaton, stb, ami után most az alkal-
masságukat is bizonyítaniuk kell. Utána 
lesz szerződés. Ott mindent kihoznak a 
lóból, azzal együtt, hogy mindent meg 
is adnak neki. A tréning része ott a vízi 
terápia és a szolárium is. Hogy mit re-
mélek ettől? Elsősorban jó üzletet, de 
nem minden a pénz. Ha jövőre ezek a 
lovak ott lesznek a fogathajtó világbaj-
nokságon, nekem az is ér majd annyit.

– Megéri a sportló tartás?
– Erre hadd mondjam el – mondja 

nevetve –, hogy miként lesz a lótartó-
ból milliomos. Úgy, hogy előtte mil-
liárdos volt... Ez egy szerelem, szen-
vedély, mi több, rabság, amiből nem 
nagyon lehet kilépni. 

– Minden lovat lehet szeretni? Ha-
rapós, rúgós lova nem volt még?

– De igen. Harapott és rúgott is meg 
már ló. Ez utóbbival még kórházba is 
kerültem. De ez nem mindig a ló hibá-
ja. Egy fedezésre felvezetett csődör már 
nem mindenben a maga ura. Aki itt 
nem óvatos, az vessen magára. A lóval 
együtt kell élni, a lótartás sok lemon-
dással jár, alázatra nevel, formálja az 
embert. Ahogy nagyon igaz, az a Jóka-
inak tulajdonított versike, ami így szól: 

Bölcs embernek ló való,
Mert lóvá tesz az ember,  
És emberré a ló.                                 ká

KÖZÖSSÉG 2022. február  TOLNAI HÍRLAP 8

Ezt a két paripát vitték ki Hollandiába

Tolnai Ferenc két „itthoni” lovával

Beküldött fotó
Fotó: N

ém
eth István

Lóvá tesz az ember, és emberré a ló
Tolnai Ferenc paripái már Hollandiáig jutottak



KULTÚRA2022. február TOLNAI HÍRLAP9

Röplabda: kedd, csütörtök 15.00 óra
Gyerek zumba: csütörtök 17.00 óra
Sakk szakkör: hétfő-kedd-szerda-
csütörtök: 16.30 óra
Modern tánc: péntek 17.00 óra

SPORT

ÁLLANDÓ PROGRAMOK:
• Hétfő 18.00 órától: Country-tánc 
• Kedd 18.00 órától: Német nemze-
tiségi tánc
• Csütörtök 10.00 órától: Senior 
(Öröm)tánc • 18.00 órától: Mözsi 
német nemzetiségi kórus próbái
• Minden páros héten, pénteken 
9.30-tól: Tolna-Mözsi Baba Klub
A programokkal kapcsolatban érdek-
lődhet a 74/440-450-es számon.

A MÖZSI MŰVELŐDÉSI 
HÁZ PROGRAMJAI:

Ismét ellátogatott Tolnára a  
Dumaszínház. Január 27-én 
Orosz György és Németh Kristóf  
szórakoztatta a közönséget. Bár 
az utóbbi nem humorista, hanem 
színész, fergeteges előadást lát-
hattunk. Magánéleti és munkahe-
lyi sztorikat meséltek a művészek, 
amik néha pajzánok, néha meg-
hökkentőek voltak, de sohasem 
közönségesek és otrombák.  
A MAG-Házban megtartott előa-
dásnak – hála a helyszínnek – 
igazi stand up klubhangulata volt. 
A nézők mintegy másfél órán 
keresztül felszabadultan és  
viharos kacagással fogadták a két 
remek előadó programját. Link Judit

MAG-HÁZ PROGRAMOK:
FEBRUÁRI PROGRAMOK:
l Február 15. kedd 10.30-17.00: 

Véradás.
l Február 18. péntek 17.00: Bárka 

Művészeti Szalon kiállítása.
l Február 25. péntek 18.00: A Sáth 

„A munkában hiszek” című doku-
mentumfilm vetítése (MAG-Ház). A 
belépés ingyenes.

HETI RENDSZERESSÉGGEL 
MŰKÖDŐ PROGRAMOK:
hétfő és csütörtök 18.00: Asszonytorna
hétfő, kedd, csüt. 17.30-18.30: Coretraining
kedd 9.00-11.00: Babajóga
kedd, csütörtök 19.00: Pilates 
kedd 14.00-15.30: Szenior örömtánc
szerda 15.00-16.00: Coretraining
csüt. 9.00: Csacska Macska babafog-
lalkozás

A programokkal kapcsolatban a 74/540-
117-es számon lehet érdeklődni.

Szolgáltatásaink:
– Műszaki és erdetiség-vizsgálat
– Diagnosztizálás
– Futóműbeállítás
–  Teljes körű szervizelés,  

gépjárműjavítás
–  Üzemanyag- és szívórendszer  

tisztítás Jet Clean Tronic II-vel
–   Automataváltó-olaj szerviz 

Gear Tronic II-vel
–  Porlasztó bevizsgálás – alacsony és  

magas nyomású rendszerek

ANTAL SZERVIZ KFT.

7130 Tolna, Szedresi u. 1014 hrsz
Tel.: 74/540-703, 20/417-3982, 20/981-9371

Találkozások címmel nyílt közös 
kiállítása Biszák Lászlónak és Lé- 
nárd Gábornak a MAG-Házban.  

Biszák László szekszárdi festő és 
Lénárd Gábor cserszegtomaji (zalai) 
szobrász közös tárlata volt látható janu-
ár 14-től február 11-ig a MAG-Házban. 
A két alkotót tízéves barátság köti ösz-
sze, a vonyarcvashegyi művésztelepen 
találkoztak először. A tárlatmegnyitón 
közreműködött Wessely Ágnes (gitár, 
ének), Szecsődi István (gitár) és Vidáko-
vics Sámuel (vers). Köszöntőt Appels- 
hoffer Ágnes polgármester mondott.

Azt hangsúlyozta – úgy is, mint 
kiállítás-rendezői végzettséggel ren-
delkező szakember –, hogy általában 
kerülendő a különböző típusú alkotá-
sok (például képek és szobrok) közös 
bemutatása. Ám megengedett, sőt üd-
vözlendő az olyan tárlat, ahol ezek a 
művek nem háttérbe szorítják, hanem 
harmonikusan kiegészítik egymást. 
Együtt jobban hatnak, mint külön-kü-

lön. Érzelmeket, gondolatokat közve-
títenek, közös erővel.

Egy múltbeli szerencsés találkozás 
hozadéka volt ez a kiállítás. A két al-

kotó ezúttal nemcsak egymással talál-
kozott, hanem a közönséggel is. Nem 
véletlenül kapta tehát a tárlat ezt a cí-
met: Találkozások.                           ‒Wy–

Appelshoffer Ágnes polgármester köszöntötte Biszák László festőt, 
Lénárd Gábor szobrászt és a közönséget
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Rosszfiúk Tolnán

Érzelmeket, gondolatokat közvetítenek, közös erővel

Egymással, majd a közönséggel 
is találkoztak

Fotó: Józsa Jácint 

Nyitva: H-P: 800-1200, 1300-1600, Szo: 700-1200

Telefon: 06-20/343-1261 • 06-20/235-3662

TÁP-ÉS TAKARMÁNYBOLTZSEBI Tolna, Hajós u. 8. (a Temető mellett)

• gabonafélék
• tápok, takarmánykiegészítők
• kutya-macska eledelek
•  DOVIT termékek,  

halcsali, haleledel
 • madáreleség 

Széles választékkal várjuk vásárlóinkat!
• PB-gáz csere
• rágcsálóirtók
• virágföld 
• műanyag áruk 
• kerti  
szerszámok 

Konyhakész tyúk,rántani való csirke, 
kakas és hízott kacsa rendelhető!

Letojt tyúk 
és előnevelt,

rántani való csibe szállítás minden 
hónapban!
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A mostani tél közepén mintegy 
másfél hónap alatt 20 centivel 
csökkent a tolnai holtágak víz-
szintje. Kérdés, hová tűnik el a 
víz, amikor se öntözés, se érde-
mi párolgás nincs? 

 Az elmúlt években egyre több szó 
esik a holtágak vízpótlásáról. Sze-
rencsére nem csak szó van róla, de 
történnek is lépések. Tavaly például 
három alkalommal érkezett vízután-
pótlás a Sióból. De a bepótolt víz 
jelentős része minden esetben rövid 
idő alatt eltűnt a mederből. A mele-
gebb évszakokban, főként nyáron, ez 
magyarázható a jelentős párolgással, 
az öntözési vízkivétellel és azzal, 
hogy az aszály miatt elszivárog a víz 
a környező földek felé. 

A tavalyi utolsó vízpótlás novem-
ber 10. körül kezdődött, 405 centi 
körüli vízszintnél. December 12-én 
pedig már 456 centimétert mértek. 
Ettől a naptól kezdve csökkent   a 
holtágak vízszintje, január 31-én 
436 centis vízállást olvastak le, ami 
nagyjából másfél hónap alatt 20 
centis apadást jelent. 

Másfél hónap alatt 
húsz centi ment el 

Télen is 
apad 

a holtág
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Ilyen alacsony volt az Északi-holtág tavaly márciusban Doromlásnál

TÁP-TAKARMÁNYBOLT

Nagyszerű ajándékot kapott a tolnai Városi Könyvtár egy 
fővárosi úriembertől. 

Pál Gábor gyűjteménye bővítésére vásárolt üvegnegatívokat, de ezekről 
utólag kiderült, hogy az ő céljára nem használhatóak. Kiderítette viszont, 
hogy a negatívok Tolnáról származnak, és, hogy ne vesszenek kárba, úgy 
gondolta, visszajuttatja Tolnának, a régi fotókat gyűjtő Városi Könyvtárnak.

A valószínűleg kalandos úton hozzá jutott negatívok Martinek József fes-
tőművész fotói. Ezeket ajándékozta a könyvtárnak a fővárosi úriember. A 250 
darabból álló gyűjte-
mény a családi fotó-
kon túl Tolna történe-
tét is dokumentálja az 
1930-as évektől. Van 
kép a „belső iskola” 
építéséről, átadásáról, 
Gömbös Gyula láto-
gatásáról Tolnán, a 
huszárokról, de van-
nak fotók utcákról, 
terekről, ma már nem 
létező épületekről is. 
Helytörténeti értéke 
felbecsülhetetlen. 

A könyvtár nagyon 
hálás a gyűjtőnek, 
hogy az intézmény-
nek ajándékozta az 
üvegnegatívokat, rá- 
adásul még el is szállí-
totta Tolnára a gyűjte-
ményt.           Link Judit

Üvegnegatívok kerültek vissza a városba

Nagylelkû ajándék Tolnának

Manzinger László a Fábry Show-ban

Október közepétől novem-
ber közepéig volt látható a 
MAG-Házban a 83 éves 
Manzinger László gobelin 
kiállítása. A tárlatról tudó-
sított a Tolnai Hírlap, a 
Tolnai Népújság, hírt adott 
róla a Tolnatáj Tv, és az 
országos médiumok is 
felfigyeltek rá. A Duna Tv 
az Almárium című műsor-
ban mutatta be a tolnai képalkotót, és az érdekes téma – egy gépész 
végzettségű férfi, aki dunai uszálykormányosként dolgozott, és a szabad- 
idejében varrogat – felkeltette Fábry Sándor érdeklődését is. Meghívta 
show műsorába Manzinger Lászlót. A felvétel már megvolt. Adásba feb-
ruár 10-én került ez az epizód, a Dunán.                                                      W.G. Gömbös Gyula tolnai látogatása, 

a Hősök terén
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Fábry Sándor (középen) mellett 
a Manzinger házaspár, a szélen 

tolnai kísérőik

A varrogató  
uszálykormányos, 
Manzinger László  

szerepel a 
televízióban

Beküldött fotó

Egy olyan időszakban, amikor 
öntözés biztosan nincs, párolgás alig, 
és csapadék is volt, ha nem is renge-
teg. (Valamint az is biztos, hogy a 

holtágak vize nem folyik vissza a 
Sióba, a kutyatanyai zsilipen.)  

Beke Zsolt, a vízügyi igazgatóság 
Tolna megyei igazgatója szerint nem 
valami rejtélyes jelenséggel állunk 
szemben. Mint magyarázta, éves 
szinten a sokévi átlagtól mintegy 20 
százalékkal marad el a csapadék 
mennyisége. Az egy-egy hónapban 
leeső nagyobb mennyiségű csapadék 
sem tudja ezt kiegyenlíteni. Így a víz 
még most, télen is a tartós aszály 
miatt lecsökkent talajvíz miatt szivá-

A legnagyobb és 
a legkisebb vízszint
Az Északi- és a Déli-holtág vízszintje 
az elmúlt évben gyakorlatilag együtt 
mozgott. A május eleji vízpótlás – 
ami előtt a holtágból több szaka-
szon eltűnt a víz – 422 centiről indult, 
június elejére 468 centi volt a víz-
szint. (Ez volt 2021-ben a legmaga-
sabb vízállás a holtágon.) Újabb egy 
hónap múlva, azaz július elején 
viszont már csak 427 centit mértek. 
A legalacsonyabb vízállás tavaly 403 
centi volt, ezt október végén, novem-
ber elején mérték. Ezután érkezett a 
harmadik pótlás a Sióból.

rog el a mederből a környező terüle-
tekre. Mindez érzékelhető a Faddi-
holtágon is, ott azonban az atom-
erőmű felől érkező minimális 
vízpótlás és a Paks-Faddi főcsatorna 
által összeszedett vizek mérséklik ezt 
valamennyire. Ott így csak 7-8 
naponta csökken 1 centit a vízszint. 
A tolnai holtágat azonban jelentő-
sebb, nagyobb vízgyűjtővel rendel-
kező vízfolyás nem táplálja. Ezért 
van szükség az állandó külső vízpót-
lási lehetőség megteremtésére.
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Egy volt osztálytársnőm – mára 
nyugdíjas tanítónő – mesélte el 
nemrég a következő történetet. 

„Még csak elsőosztályos voltam, 
amikor az egyik tízpercben kinéz-
tem az iskola emeletének ablakából 
az udvarra. Gyerekek futkároztak, 
játszottak, zsibongtak odalent, csak 
egy kislány volt szomorú. Neki 
sétálnia kellett az udvarban. A dol-
gozata volt a kabátja hátára tűzve 
egy biztostűvel, amelyen fél oldalt 
elfoglalt a piros tintával odavésett 
1-es. Szégyene nem maradhatott az 
osztályon belül, az egész iskola 
gúnytáblájává vált.”

Hogy a következő órára megta-
nulta-e a kifogásolt leckét? Nem 
tudhatni. Egy dologban viszont biz-
tosan messzire jutott. A gyűlölet-
ben. Tanárát, társait, az iskolát, a 
világot illetően. Ma az ő gyermeke-
iből áll a társadalom azon része, 
akik nem ismernek ellenfelet, nekik 
csak ellenségeik vannak. 

De van más is. Mint az alábbi 
történet, amit e tárgyban egy közös-
ségi oldalon olvastam. 

„Az idős tanár bácsi napi sétáját 
végezte a parkban, amikor rákö-
szönt egy fiatalember.

– Jó napot tanár úr! Emlékszik még 
rám?

Az öregúr nemet intett a fejével, 
amire a férfi elmondta, hogy egykor 
a tanítványa volt. 

– Valóban? – derült fel a bácsi 
arca. – Nagyon örülök! És most 
mivel foglalkozol?

– Én is tanár vagyok.
– Jaj, de jó! Úgy, mint én?
– Pont úgy. És azért is lettem tanár, 

mert olyan akartam lenni, mint ön. 
Ugyanolyan.

Itt egy pillanatnyi csend telepe-
dett közéjük, ami után a fiú az 
alábbi történetet mesélte el.

– Egy nap az egyik osztálytársunk 
új órával jött az iskolába. Az óra 
drága volt, márkás és gyönyörű, az 
egész osztály megcsodálta. Ezt az 
órát én tízpercben elloptam. Még 
aznap. Nem tudtam ellenállni neki. 
Társam röviddel ezután észrevette, 
hogy az óra eltűnt, amit azonnal 
jelentett is tanárunknak, aki akkor 
ön volt. Ön pedig így szólt az osztály-
hoz. „Társatoknak eltűnt az órája, 
szeretném, ha visszaadnátok neki!” 
Senki sem mozdult, én is hallgattam. 
Erre ön becsukta az osztályterem 
ajtaját, majd arra kért minket, hogy 
álljunk fel és csukjuk be a szemünket. 
Ön pedig végigmotozott minket. Meg 
is találta az órát a zsebemben, amit 
szó nélkül eltett, majd röviden csak 
annyit mondott: „az óra megvan, 
kimehettek.” Én pedig vártam csele-
kedetem következményét, a bünte-
tést. Ami azonban elmaradt. Ön sem 
akkor, sem azután nem hozta szóba 
többé az órát. Életem legnagyobb 
szégyenétől menekültem így meg. 
Azóta is hálás vagyok ezért önnek. 
Szidás, büntetés, megalázás nélkül 
mutatta itt meg nekem, hogy milyen 
a jó nevelő. Példáját máig hordo-
zom. Emlékszik még az esetre?

– Igen, emlékszem – mosolyodott 
el a tanár. – De rád nem emlékszem. 
Hogy miért nem? Mert amikor ben-
neteket motoztalak, nekem is csukva 
volt a szemem.

Hogy ez a tanár keresztény volt-e, 
vagy nem, erről nem szól az írás, 
mindenestre nem volt nehéz a 
Bibliából igehelyet találni hozzá:

„Ne ítélkezzetek, hogy fölöttetek 
se ítélkezzenek! Amilyen ítélettel 
ítélkeztek, olyannal fognak titeket 
is elítélni. (…) Miért keresed feleba-
rátod szemében a szálkát, amikor a 
magadéban a gerendát sem veszed 
észre.” Mt. 7, 1-5.                          ká

Hogy meg ne ítéltessél

Idén is megemlékeztek Mözsön 
a II. világháború doni tragédiá-
járól és az áldozatokról. 

1943. január 12-én kezdődött a 
Don-kanyarban a Vörös Hadsereg 
támadása, amelynek során a 2. 
Magyar Hadsereg nagy része néhány 
nap alatt megsemmisült. Az áldoza-
tok között sok mözsi katona is volt. 

Laszlovszky Imre kezdeményezé-
sére, Mözsön 2014 óta tartanak 
január 12-én civil megemlékezést a 

tragikus eseményekről, fejet hajtva a 
hősi halált haltak előtt. Idén is foly-
tatódott a hagyomány. A mözsi 
emlékparkban Laszlovszky Imre 
tartott rövid beszédet, felidézve a 
doni poklot egy hajdani túlélő visz-
szaemlékezése alapján. (A szónok 
Őket is hazavárták címmel írt köny-
vet a II. világháborúban elesett 82 
mözsi katona emlékére.) 

A megemlékezés végén a résztve-
vők mécsest gyújtottak az áldozatok 
tiszteletére. 

A doni tragédiára emlékeztek
Mözsről is több katona veszítette életét 

A tolnai és a mözsi templomban is 
volt Balázs-áldás február elején.

A Balázs-áldáshoz Balázs napon 
(február 3.), illetve az azt követő hét-
végi ünnepi misén különleges gyer-
tyát használnak a papok. Eredetileg 
X alakú (kereszt alakú) volt ez a 
kétágú, liturgikus eszköz, de az évek 
során változott, Y alakot vett fel. 

Az örmény Balázs püspököt a 
keresztényüldözés idején, 316-ban 
fejezték le. Hosszú ideig volt börtön-
ben, s még ott is csodákat tett. A leg-
emlékezetesebb cselekedete az volt, 
amikor egy torokfájós (más források 
szerint halszálkát nyelt) gyermeket 
vittek hozzá, és meggyógyította. 
Tiszteletét ez az eset alapozta meg. 
Imádkoznak hozzá a gégebetegségek-
től, a kelésektől és a fogfájástól szen-
vedők. Az orvosok és a muzsikusok 
(elsősorban a fúvósok) védőszentje. 

A vértanú püspökről sok szó esett a 
templomokban február első hetében. 

Ravasz Csaba plébános arra is felhív-
ta a figyelmet, hogy most, a járvány 
idején különösen fontos, hogy kérjék 
a hívek a szentek – köztük Szent 
Balázs – közbenjárását Istennél, aki 
teremtőnk és orvosunk is.            ‒Wy–

Áldás, Y alakú gyertyával
Az orvosok és muzsikusok védőszentje

Ravasz Csaba az áldáshoz 
használt gyertyával

A
 szerző fotója

A mözsi megemlékezés résztvevői

Fotó: Laszlovszky Katalin
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A mostani tél sem múlik el anélkül, hogy ha csak egy nagyon rövid 
időre	 is,	de	olyan	vastag	 jég	alakuljon	ki	a	 tolnai	holtágon,	hogy	a	
legbátrabbak	már	 rámerészkedjenek.	 Januárban	 többször	 is	 voltak	
olyan	hidegebb	időszakok,	amikor	nappal	sem	emelkedett	a	hőmérő	
higanyszála	fagypont	fölé,	így	valamennyire	meg	tudott	hízni	a	 jég.	
Annyira persze nem, hogy a korcsolyázók ellepjék a holtágat, de 
amint	azt	ez	a	január	25-én	készült	fotó	is	bizonyítja,	a	part	közelében	
néhányan a legifjabbak közül is kipróbálták – korcsolyával, vagy anél-
kül,	szánkóval,	vagy	gyalog	–,	hogy	mennyire	csúszik	a	jég.

Hideg napok a holtágon

               

Komoly természettudóst elméletének felállításában nem befolyásolhat 
olyan csekélység, mint például egy tény vagy jelenség, mely homlokegye-
nest ellentmond az elméletnek – írta Karinthy száz évvel ezelőtt. A helyzet 
mit sem változott. Elvan a tudós, ha játszhat. Kalandozik a nanorészecskék 
és a kvazárok birodalmában, ötletelget, aztán vagy lesz valami a dolog-
ból, vagy nem. (Nagy tisztelet a kis kivételnek.) Méregdrága kísérletek is 
hozhatnak nulla eredményt. A nulla is eredmény, azt is bizonyítani kell! 
Dokumentálható a tudományos lapokban. És? 

Tesla és Edison idejében se jött be minden ötlet, ám száz évvel ezelőtt 
még átláthatóbbak voltak a törekvések, világosabbak a célok. 
Napjainkban két elemi részecske ütköztetésének előidézésére dollármil-
liókat fordítanak, hipotéziseket állítanak fel, s megpróbálják bizonyítani 
azokat, hogy valami, ki-tudja-mire-jó elmélet alapjául szolgálhassanak. 
Meg az is előfordul, hogy csak szórakoznak a kémcsövek, membránok, 
feldarabolt protonok és számtengerek között. Egy amerikai fizikus, John 
Wheeler például kiszámította, hogy ha a Föld összes óceánjából kivon-
nák a nehézvizet, és annak felhasználásával egy óriási hidrogénbombát 
építenének, annak a robbanási centrumában annyira összenyomódna 
az anyag, hogy létrejönne egy fekete lyuk. És? 

A fekete lyuk sokakat megihletett. Nagy lyukszakértő volt Stephen 
Hawking, aki szerint kétféle létezhet belőlük: az ősi fekete lyukak, ame-
lyek kisebbek, és az újabbak, amelyek nagyobbak. Konkrét tapasztalat 
nincs róluk, hisz döbbenetes anyagsűrűségű centrumok, a fényt is csap-
dába ejtik a hatalmas gravitációnak köszönhetően – vagyis láthatatla-
nok –, és az elképesztő távolság miatt sem tanulmányozhatók. A legkö-
zelebbi ezer fényévre van. A legközelebbi fekete lyuknak gondolt vala-
mi. Létezésükre „bizonyíték”, hogy látható égitestek – például csillagok 
– mintha valami láthatatlan gócpont körül keringenének. A fáradha-
tatlan tudósok kimutatták, hogy az ősi fekete lyukakból átlagosan 
háromszáznál nem lehet több köbfényévenként. Így a világegyetem 
anyagának legföljebb egymilliomod részét tehetik ki az ősi fekete lyu-
kak. És?                                                                                                                     Wessely

TOL NAI És?KORNYIKA

Azt talán mindenki tudja, hogy Tolnán éltek 
Festeticsek. Azt már kevésbé, hogy itt szüle-
tett az a hölgy, aki Erzsébet királynét, Sissit 
udvarhölgyként kísérte, és bizalmas barátja 
lett: Festetics Mária grófnő. 

Festetics Mária naplójának olvasása közben a nagy 
tudással és még nagyobb elhivatottsággal rendelkező 
hölgy mindennapjaiba pillanthatunk be. Nagy barát-
ságban volt Deákkal, Andrássy Gyula gróffal és az 
akkori arisztokrácia több tagjával is. A szolgálat mel-
lett a grófnő nagyon sokat foglalkozott a családjával, 
végig kellett élnie, hogy szép lassan kihal körülötte 
minden szerette, és egyedül marad. A napló sejteni engedi, hogy a Festetics 
család miért nem volt sikeres sem a politikában, sem a gazdálkodásban. Ez köz-
vetlenül kihatott Tolna életére is, hiszen a szerencsétlen gazdálkodás és politizá-
lás miatt voltak aztán kénytelenek eladni a tolnai uradalmat, és Söjtörre költöz-
ni. Megtudhatjuk, hogy apja, Festetics Sándor gróf imádva szerette Tolnát, és 
nagyon bánkódott utána. A napló feljegyzései 1871-től 1918-ig követik végig 
egy boldogabb életet érdemlő magyar hölgy életútját. Kitekintést nyerhetünk az 
akkori politikai életbe, az udvari ármánykodásokba, rosszindulatú megjegyzé-
sekbe, abba a megdöbbentő ténybe, hogy milyen mélységben vetették meg a 
Habsburg udvar hölgyei Sissit, akit Mária hűségesen szeretett és szolgált.

Festetics Mária csillagkeresztes udvarhölgy, Erzsébet királyné bizalmas 
barátnőjének naplója lebilincselő olvasmány mindazok számára, akiket érde-
kelnek a kor viszonyai, a Habsburg udvari élet apró kis titkai, amik mégis egy 
birodalom életére hatottak ki. Valamint érdekes olvasmány a Tolna helytör-
ténete iránt érdeklődőknek is.

Festetics Mária grófnő naplója kikölcsönözhető a tolnai Városi Könyv- 
tárból.                                                                                                                    Link Judit

Festetics Mária grófnô naplója 
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ROMCAR TRAVEL UTAZÁSI IRODA
7130 Tolna, Bajcsy Zs. u. 120.  Tel. /fax: 36-74/443-828

További utazási ajánlatokért érdeklődjön irodáinkban,  
Tolnán és Szekszárdon, vagy látogasson el        oldalunkra, ahol friss akciókkal várjuk!

romcar.hu

Non-stop autóbuszos utazás tolnai, szekszárdi és 
13 felszállási lehetőséggel. Indulás péntek este a 

felszállási helytől függően. Éjszaka utazás. Szombat 
kora reggel érkezés Punta Sabbioni kikötőjébe.

Továbbutazás az alábbi választható programok 
szerint:

• Behajózás Velencébe a Szent Márk térre  
(kb. 45 perc).

Az érkezést követően fakultatív gyalogos  
városnézés idegenvezetővel. Látnivalók: börtön, 

Sóhajok hídja, Dózse Palota, Szent Márk tér, Rialto
híd, stb. A nap további részében szabadprogram.

• Behajózás Velencébe szigettúrával, Murano 
és Burano szigetek (kb 3 óra). 

Muranoban az üveggyárat tekintjük meg, ahol a 
mester bemutatja, hogy miként készülnek a  

különlegesebbnél különlegesebb üvegdíszek.  
Burano szigetén a csipkeveréssel ismerkedhetünk 

meg. A szemfülesebbek már itt a szigeteken is 
találkozhatnak álarcosokkal.

Majd továbbutazás Velencébe. Az érkezést követő-
en fakultatív gyalogos városnézés idegenvezetővel.

A nap további részében szabadprogram.
Hazaindulás a késő esti órákban, folyamatos utazás 

rövid pihenőkkel, hazaérkezés a reggeli órákban.
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A Család- és Gyer-
mekjóléti Szolgálat 
januárban online 
szakmaközi érte-
kezletet szervezett, 
a település és a társult települések 
szakemberei	 számára.	 Az	 előadás	
témája: Tájékoztatás a gyermekvé-
delmi jelzőrendszer gyakorlatáról.	
Előadó:	 Csepeli	 Attila	 –	 jelzőrend-
szeri	tanácsadó.

A	 Családsegítő	 Központban	 janu-
ártól minden hónap harmadik pén-
tekén	 9-10	 óra	 között	 	 ingyenes 
jogi segítségnyújtást	 biztosítunk.	
Ennek keretében azon rászorulók 
vehetnek igénybe jogi szolgáltatást, 
akiknek	 az	 egy	 főre	 jutó	 havi	 jöve-
delme vagy szociális rászorultsága 
azt indokolja, és olyan vitás ügyük 
van, amely jogi tanácsadást igé-
nyel.	Bővebb	 információ	és	 időpont	
egyeztetés	 a	 74/443-825-ös	 tele-
fonszámon.	A	tanácsadást	végzi:	dr.	
Turay	Zsuzsanna.

Felhívjuk	a	lakosság	figyelmét,	hogy	
amennyiben használt bútorra, 
használt műszaki cikkre van szük-
sége, és azt szerény anyagi körülmé-
nyei miatt nem tudja megvásárolni, 
jelezze	a	Családsegítő	Központban.	
Továbbra is kérjük, hogy amennyiben 
még	működőképes,	 de	 használaton	
kívüli	 mosógépe,	 tűzhelye,	 kályhá-
ja vagy egyéb háztartási eszköze, 
bútora, illetve gyermekének megunt 
játéka,	táskája,	írószere,	tornaszere,	
ruhája	van,	és	azt	szívesen	felajánla-
ná rászoruló embereknek, jelezze a 
Családsegítő	Központban.

Február végéig tárolási problémák mi-
att nem tudunk ruhaadományokat 
fogadni.	Megértésüket	köszönjük.

A Családsegítő Központ vala-
mennyi telephelyén és nyitva 
tartó helyiségeiben kötelező az 
ügyfelek, ellátást igénybevevők 
számára a maszkhasználat és a 
1,5 méteres védőtávolság betar-
tása. Kérjük a fentiek szíves tu-
domásulvételét és betartását!

A	Családsegítő	Központ aktu-
ális híreiről a	Családsegítő	Köz- 
pont Tolna facebook oldalon  fo-
lyamatosan	tájékozódhat.

Elérhetőségeink: 
Családsegítő Központ 

7130 Tolna, Bajcsy-Zs. u. 96. 
Tel.: 74/443-825, 74/540-711

Megalakulásának 25 éves évfordu-
lóját ünnepelte a Nagycsaládosok 
Tolnai Egyesülete február 3-án. 

Egy emberöltővel ezelőtt, 1997 
januárjában alakult meg a Nagycsalá-
dosok Tolnai Egyesülete. Azóta az 
alapító szülők nagyszülőkké, gyereke-

ik felnőtté váltak. Az idő múlását, 
ugyanakkor a folyamatosságot jelké-
pezi, hogy a civil szervezet – Baksainé 
Kenessei Éva utáni – új elnöke, Váczi-
Antal Judit is az egyik alapító család 
sarja, aki az egyesületben „nőtt fel”, és 
már neki is három csemetéje van. 

Hét család – Ágnerék, Makóék, 
Baksaiék, Antalék, Szélesék, Gotriánék 
és Lőrinczék – ma is tagok azok közül, 
akik megalapították az egyesületet. Az 
azóta eltelt idő igazolta: jól tették, hogy 
megtették. A nagycsaládosok akkor és 
most is az egyik leglelkesebb, legössze-
tartóbb, legaktívabb civil szervezet a 

városban. Programjaik mára hagyo-
mánnyá váltak, a családi nap, a farsangi 
bál, a kenu túra, a Mikulás ünnepség 
– és még sorolhatnánk – egyaránt 
elmaradhatatlan események. 

Kirándulásaik során bejárták szinte 
az egész országot, de külföldre is szer-
veztek túrákat. 

Tolnán éveken át ők szervezték a 
városi kihívás napi rendezvényt. Szere-
peltek a HovaTovább! című televíziós 
műsorban. Ott voltak a gáton a 2013-as 
árvíz elleni védekezés során. A városi 
szemétszedési akcióknak szintén az 
egyik legaktívabb csapata volt az övék. 
Rendezvényeikre jeles, példaképül 
állítható személyiségeket is többször 
meghívtak. 

Tevékenységüket nemcsak a tagság 
értékeli: 2007-ben elnyerték az Év 
Tolna Megyei Civil Szervezete külön-
díját. Az Év Tolnai Civil Szervezete 
elismerést 2014-ben vehették át,  2020-

ban megkapták az Év Tolna Megyei 
Civil Szervezete díjat. 

A Nagycsaládosok Országos Egye-
sülete kitüntetését, a NOE-díjat há- 
rom vezetőségi tagjuk is megkapta, a 
legrangosabb NOE-elismerést, a 
Hűség-díjat pedig a korábbi elnök 
vehette át. 

Az egyesület hagyományaihoz tar-
tozik, hogy minden évben saját készí-
tésű tortával ünneplik a születésnap-
jukat. Jó nagy tortával, hiszen sokan 
vannak és mindenkinek kell, hogy 
jusson a finomságból.

A szülinapi tortából is mindenkinek jut
Huszonöt éves jubileumát ünnepelte a nagycsaládos egyesület

A Családsegítő 
Központ hírei

Kérjük az adófizető állampolgárokat,  
hogy személyi jövedelemadójuk 1%-ával 

támogassák a Tolnai Háló Közalapítvány  
céljait! (Hátrányos helyzetű gyermekek  
prevenciós programjainak támogatása,  
tartós munkanélküliek munkába való  

visszavezetése, hajléktalanok segítése, idősek 
szabadidős programjainak szervezése.)

www.haloalapitvany.atw.hu    
Adószám:18865543-1-17

TOLNAI HÁLÓ 
KÖZALAPÍTVÁNY

A fotózás és a tortaevés idejére lekerült a maszk az ünneplők arcáról a jubileumon

Fotó: Józsa Jácint 

IRIGYLÉSRE MÉLTÓ A FITTSÉGE
Laszlovszky Imrét	90.	születésnapja	alkalmából	köszöntötte	
Appelshoffer	Ágnes	polgármester,	január	11-én.	A	születésnap-
ját	 ünneplő	 szépkorú	 1932.	 január	 8-án	 született	 Pomázon.	A	
kertészeti	 egyetem	 elvégzését	 követően	Mözsre	 került,	 ott	 is-
merkedett	meg	későbbi	 feleségével	 is.	Házasságukból	egy	 lá-
nyuk	született,	aki	egy	lányunokával	ajándékozta	meg	őket.	
Imre	bácsi	nyugdíjazásáig	a	bogyiszlói	tsz-ben	dolgozott.	Idős	

kora ellenére irigylésre méltó szellemi és fizikai állapotnak ör-
vend.	Ha	kell	kertet	ás,	süteményt	süt,	bevásárol,	befőttet	tesz	
el,	ugyanakkor	szívesen	olvas	és	rejtvényt	fejt.	Tavaly	óta	kony-
hakertjében	a	batáta	is	megterem,	ezen	kívül	a	több	mint	száz	
növényből	álló	kaktuszgyűjteményét	is	gondosan	ápolja.

Laszlovszky Imre társadalmi aktivitásáról ismert leginkább a 
helyi	 lakosság	körében,	két	helytörténeti	könyvnek	is	szerzője,	
valamint	birtokosa	a	„Tolna	Városért”	kitüntető	díjnak	és	a	„Tolna	
Város	Németségéért”	elismerésnek.

 

Fotó: TH

è  PURINA TAKARMÁNYOK TELJES VÁLASZTÉKA
è  SZEMES TERMÉNYEK KEDVEZŐ ÁRON!
è  TAKARMÁNYOK HÁZHOZ SZÁLLÍTÁSA
è  KUTYA-MACSKA TÁPOK ÉS HALCSALIK FORGALMAZÁSA

FELKL MÁRTON Tolna, Kodály u.18. Telefon:	74/441-468,	06/30-3700-427
Nyitva	tartás	hétfőtől-péntekig:	délelőtt:	7-10	óráig,	délután:	15-17.30-ig,		szombat	délelőtt:	7-10	óráig

ELŐNEVELT CSIBE, KACSA ÍRATHATÓ! RÁNTANI VALÓ CSIRKE, TYÚK, KAKAS RENDELHETŐ!

TÁP-TAKARMÁNY
BOLT

A Tolna Városi Nyugdíjas 
Egyesület értesíti a tagságot, hogy 

ISMÉT TARTANAK 
FOGADÓÓRÁKAT. 

Tagjaikat minden kedden 9-től 
10 óráig várják a tolnai civil házban. 

(Martinek-ház).
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U19: második hely a 
bajnokságban

Az U19-es csapatot Pesti Dávid irá-
nyítja. A tavalyi, 2020/2021-es szezon-
ra való felkészülés kezdetére némileg 
foghíjassá vált a keret, elsősorban 
tanulmányi elfoglaltságok miatt. A baj-
nokság kezdetére azonban már stabil, 
15 fős keret állt össze, három utánpót-
lás korú játékos pedig a felnőtt csapat-
ban kezdte meg a felkészülést. A sze-
zon során végig megfelelően bő keret 
tudott edzeni, aminek meg is lett az 
eredménye. Az U19-es csapat 2. helyet 
szerzett a megye II-es bajnokságban. 

A gárda elindult az U20-as futsal baj-
nokságban is, ahol előbb kivívta magá-
nak a felsőházban való indulás jogát, 
majd továbbra is remekül szerepelve, 
végül a bravúros 3. helyet szerezte meg. 

Az elmúlt szezon eredményeinek 
köszönhetően jó hangulatban kezdő-
dött meg a csapat felkészülése az idei 
bajnokságra. A gárda megfiatalodott, 
sokan kerültek fel az U19-be a fiatalab-
bak közül, illetve a csapatból többen 
kezdhették meg a felkészülést a felnőt-
teknél. Az idei bajnokság is jól indult, 
jelenleg 8 győzelemmel és 2 vereséggel 
a tolnai gárda a 3. helyet foglalja el a 
megye II-es bajnoki tabellán. 

Az U20-as futsal bajnokságban kivá-
lóan helyt állva, szoros meccseket játsz-
va a mezőny közepén áll a csapat. 
Bíznak a még jobb folytatásban, idén 
érkeznek még fiatalok, akik lendíthet-
nek a játékon.

Pesti Dávid úgy látja, hogy remek 
ütemben fejlődik a Tolna VFC után-
pótlása. Nagyon jó képességű játéko-
sok maradnak a klubnál, és a környező 
nagy csapatokat is tehetséges fiatalok-

kal tudják támogatni. Úgy tűnik, a 
következő években is biztosított a 
Tolna VFC kiegyensúlyozott szereplé-
se a megyében.  

U13: vezetik 
a bajnokságot

Az U13-as gárda edzője Váli Roland. 
A csapat tavaly június végén kezdte a 
felkészülést. Kezdetben ebben a kor-
osztályban is akadtak létszámproblé-
mák, amit fokozatosan sikerült orvo-
solni: a bajnokságnak már 15 fős 
kerettel vágtak neki. 8 játékost az U11-
es csapatból is tudnak szerepeltetni. Az 
edzéslátogatottság eléri a 80-90%-ot, 
ami nagyon jónak tekinthető.

A nagypályás szezon szeptemberben 
indult. Jelenleg 5 győzelemmel és 1 
döntetlennel Tamásival holtverseny-

ben vezeti a bajnokságot a gárda. No- 
vemberben elkezdődött a futsalsze-
zon, ahol az alapszakasz küzdelmeiből 
a legjobb 4 közé jutottak, készülnek a 
felsőházi rájátszásra.

Váli Roland összességében elégedett 
a csapat hozzáállásával és edzésmun-
kájával, ezt az eredmények és a játék is 
tükrözi. A legfontosabb azonban a 
gyerekek fejlődése, amiben szintén 
előrelépést tapasztal.

U11: tornagyőzelmek 
Az U10-U11-es korosztályt Morvai 

Ádám edzi. Ez az évfolyam évek óta 
nagyjából 20 fős kerettel rendelkezik, 
az edzéslátogatottság is nagyon jó. Az 
őszi szezonra történő ráhangolódás-
ként a nyarat immár hagyománnyá 
vált edzőtáborral nyitották, napi 8 órá-

Szépen fejlôdik az utánpótlás

ban, két edzésen és csapatépítő progra-
mokon vettek részt a játékosok. Az év 
során arra törekednek, hogy a gyerekek 
minél inkább megszeressék a labdarú-
gást, a növekvő pályamérettel fokozato-
san fejlődjenek és erősödjenek. 

Az elmúlt szezon eredményei röviden:
2020/21 szezon:

– Nyári felkészülési torna (Solt): 1. 
helyezés,

– Tolna megyei futsal bajnokság 1. 
helyezés (A gólkirály a tolnai Kovács 
Zorán lett.), 

– Kölyökliga 7. helyezés, 
– Téli nagypályás felkészülési torna 

(Paks): 1. helyezés,
– Rónai Sándor Emléktorna (Baja): 

1. helyezés.
2021/22 szezon:

– Tolna megyei futsal, alapszakasz A 
csoport: 1. helyezés (a bajnokság már-
ciusban folytatódik),

– Kölyökliga alapszakasz: 3. helyezés 
(a bajnokság márciusban folytatódik),

– Paksi teremtorna: 1. helyezés.
Legutóbb január 29-30-án Szigetvá-

ron, a Dél-Zselic Kupán az U11-es 
korosztályban a Tolna VFC csapata 
szintén 1. helyet szerzett. A torna  leg-

jobb játékosának a TVFC-s Fodor 
Mersét választották. 

U9: fő cél az összeszokás
Az U9-es korosztály új edzője Mausz 

Renáta, aki tavaly nyáron vette át a 
csapat irányítását. A régebb óta focizó 
játékosokból nem sokan maradtak, 
többen másik korosztályba kerültek, 
illetve akad, aki két korosztályban is 
edz. Több új játékossal gyarapodott a 
gárda, így az elsődleges cél, hogy össze-
szokjanak, megismerjék egymást, 
mind a pályán, mind azon kívül. Az 
edzéseken vegyes a létszám, gyakran 
betegség vagy iskolai elfoglaltságok 
miatt szerényebb az edzéslátogatás.

A gyerekek a Bozsik-programon és 
futsal tornákon vesznek részt. Előbbin 
élvezik a játékot, ami jó eredményekkel 
is párosul. A futsalt még szokniuk kell, 
többnyire félve lépnek pályára, és ez a 
játékon is meglátszik. 

Mausz Renáta szerint több játékos is 
akad, aki az elmúlt fél év alatt nagy fejlő-
dést mutatott. Az újak közül André 
Noelt, a régiek közül Antal Gergőt emel-
te ki.

LABDARÚGÁS

Négy korosztályos csapatban pallérozódik a Tolna Városi 
Futball Club utánpótlása. Alább az egyes korosztályok felké-
szítéséről, eredményeiről adunk összefoglalót. 

Az U11-es gárda legutóbb a szigetvári Dél-Zselic Kupán diadalmaskodott

Az U19-es csapat ezüstérmes lett a bajnokságban

Az U9-es csapat élvezi a Bozsik-program meccseit 
Be
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Alexandra teljesítménye, aki végig-
játszva a mérkőzést, a szélről öt 
helyzetéből négyet magabiztosan 
értékesített.” – írták róla. Az edző is 
biztosította Szaszát arról, hogy lesz 
folytatása az NB I-es meccseknek.

A tolnai lány természetesen 
nagyon boldog. Korábban csak azt 
sajnálta egy kicsit, hogy az NB I-es 

csapatnál szélsőként vették számí-
tásba, holott ő világéletében átlövő-
ként, vagy irányítóként játszott. 
Ennek ellenére ezt a posztot is 
nagyon megszerette, és immár szél-
sőként képzeli el a jövőjét. 

Alexandra Dunaújváros legjobb 
gimnáziumában tanul, de számára a 
kézilabda az első. Szeretne minél 
előbb stabil NB I-es kerettaggá 
válni. A nagy cél a válogatottság, 
illetve egyszer majd valamelyik 
„nagycsapatban”, a Fradiban, vagy a 
Győrben való szereplés.                
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Meghatározó élményekkel lett 
gazdagabb két fiatal tehetséges 
tolnai sportoló az elmúlt idő-
szakban. Egy 13 éves futballista 
fiú Angliában próbálhatta ki 
magát, egy 16 éves kézilabdás 
lány pedig élete első NB I-es 
mérkőzésén csapata egyik leg-
jobbjának bizonyult. 

Wiesner Balázs futballtehetsége 
már egészen korán megmutatko-
zott. Nem véletlen, hogy a Paksi FC 
két és fél éve leigazolta a 2009-ben 
született tolnai fiút a Tolna VFC-től. 
Bár az U13-as korosztályhoz tarto-
zik, gyakran az U15-ösökkel edz, és 
jórészt az U14-es csapatban játszik 
az NB I-es bajnokságban, középpá-
lyásként, vagy csatárként. 

Balázs 2019-ben, a budapesti 
Kölyökliga-bajnokságban a legjobb 
játékosnak bizonyult, ezáltal lehető-
séget kapott egy válogatón történő 
részvételre. Ott is jól teljesített, 
ennek köszönhetően akkor a 
ProSoccerGlobal Hungary szerve-
zésében egy hetet tölthetett a futball 
őshazájában, Angliában, ahol több 
futballakadémiai edzésen vett részt 
és meccseken is pályára léphetett.

A tolnai fiú jó benyomást tett az 
ottani szakemberekre is, így tavaly 
decemberben – egy másik, a Vasasban 
játszó fiúval együtt – újra meghívást 
kapott, immár Liverpoolba. Ezúttal 
tizenhét napos volt a látogatás, 

amelynek során angol csapatokkal 
készülhettek a magyar fiúk.

Hétköznaponként napi egy-két 
edzésen vettek részt, hétvégenként 
pedig bajnoki mérkőzéseken szere-
peltek. Közben rendszeresen látogat-
ták a nyelviskolát is, ahol Balázs 
továbbfejlesztette angoltudását. 

A sporton és a tanuláson kívül 
maradt idő azért kikapcsolódásra is. 
Több helyen is jártak, de a fiúk legna-
gyobb élménye természetesen szin-
tén a focihoz kötődött: a helyszínen 
nézhettek meg egy Premier Liga 
meccset, nevezetesen az Everton–
Arsenal bajnokit.

Balázs legutóbbi angol vendégsze-
repléséről is pozitív visszajelzések 

érkeztek. Így aztán tavasszal, vagy 
nyáron valószínűleg újra utazik 
Angliába. *

Agócs Alexandra igazi labdás 
őstehetség, szinte bármelyik labdajá-
tékban megállná a helyét. A 2005-ben 
született, balkezes lány azonban a 
kézilabdát választotta. Óvodásként 
kezdte, a Tolna KC-ben. Minden kor-
osztályban kiemelkedően játszott, a 
két-három évvel idősebbek között is. 
Utolsó tolnai évében, 13 évesen az 
ifjúsági csapatban szerepelt.

A gimnázium 8. osztályát viszont 
már Dunaújvárosban kezdte, miután 
leigazolta a Dunaújvárosi Kohász 
Kézilabda Akadémia (DKKA).

„Szasza” azóta ott is végigjárta a 
ranglétrát, kezdetben serdülőben, 
majd az ifik között, végül, idén 
januárban, 16 évesen a felnőtt NB 
I-es csapatban is bemutatkozhatott.

Jelenleg még többnyire az NB 
II-es csapattal edz, de néhányszor 
már az NB I-esekkel is tréningezett, 
sőt edzőmeccset is játszott velük. Jó 
eséllyel hamarosan „rendes” NB I-es 
kerettag lehet. Már csak azért is, 
mert első élvonalbeli meccsén, a 
Vasas elleni idegenbeli mérkőzésen 
csapata harmadik legeredménye-
sebb játékosának bizonyult, érthető-
en nagyon elégedett volt vele a szak-
vezetés. A DKKA honlapján is 
dicsérték: „a fiatalok közül kieme-
lendő a 2005-ös születésű Agócs 

Agócs Alexandra

Wiesner Balázs

Tehetséges tolnai tinik

Beküldött fotók

Angliai látogatás, NB I-es debütálás

A Tanren Karate SE működését 
erősen korlátozta a világjárvány 
az elmúlt évben is. A szakmai 
munka azonban tovább folyt, 
ami a versenyeredményekben is 
megmutatkozott. 

A klub elmúlt évi működéséről 
Bali Ervin, a Tanren edzője számolt 
be lapunknak. Sok nehézséggel kel-
lett megküzdeni a 2021-es esztendő-
ben. A járvány miatti korlátozások 
nyomán több sportolójuk is abba-
hagyta a karatét. A negatív tapaszta-
latokból azonban a klub igyekezett 
tanulni, és tovább folyt a munka.

A nemzetközi versenyek többsé-
gében elmaradtak, ami némileg átír-
ta a felkészülés menetét. A hazai 
versenyek közül a legjelentősebbek a 

Magyar Bajnokság, a Diákolimpia, 
valamint a hazai rendezésű nemzet-
közi verseny, a Tatami Cup Hungari-
an Open voltak. Azok a tanrenes 
versenyzők, akik a járvány során is 
kitartóan gyakoroltak, szép sikere-
ket értek el, érmeket szereztek. 

A tokiói olimpián debütált a kara-

te sportág, ráadásul magyar siker is 
született, az MTK-s Hárspataki 
Gábor bronzérmet szerzett, ami óri-
ási lendületet adott minden magyar 
karatékának, így a tanreneseknek is. 

A klub hagyományos nyári edző-
táborát Domboriban rendezték, 27 
fővel. A sportolók napi négy edzé-

NŐI FUTSAL NB I.

A karate erôsebb a vírusnál 
Az olimpiai siker nagy lendületet adott mindenkinek

sen vettek részt, emellett még stran-
dolhattak is. Minden napról össze-
foglaló videót készítettek, így a szü-
lők is folyamatosan nyomon követ-
hették a történéseket. 

A tábor utáni 2 hetes pihenőt köve-
tően elkezdték az alapozó munkát.

Szeptemberben workshopot szer-
veztek a faddi sportcsarnokban. 
Több mint 100 sportoló napi 4 edzé-
sen és a nap végén sparring küzdel-
mekben vehetett részt. 

A szokásos karácsonyi ünnepsé-
gük helyett tavaly összevont edzést 
szerveztek, melyen nagyon sok új és 
régi tanítvány részt tudott venni.  

Az idei évet is aktívan kezdték. 
Január második hétvégéjén Sasha 
Lendel volt ukrán válogatott edző 
látogatott az egyesülethez. A szak-
ember két napon át, napi 4-5 órában 
mutatta be a modern edzéstudomá-
nyi módszereket. 

Január 29-én Tolnán, a Lovardában 
rendezték a IV. Ippon Shobu Sport-
karate Workshopot. Ezen az esemé-
nyen 70 fő edzett közösen.A Lovardában rendezett wokrshopon hetven karatéka vett részt 

Fotó: Józsa Jácint
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Három győzelem és két vereség a 
mérlege a Tolna-Mözs csapatának 
a női NB I-es futsal bajnokságban 
lejátszott legutóbbi öt meccsé-
nek. A gárda negyediknél rosz-
szabb helyen már nem végezhet a 
hat csapatos bajnokságban, így a 
rájátszásban idén is részt vehet.  

2F-Bau Tolna-Mözs–DEAC 1–5 (1–2)
Tolna-Mözs: Kulcsár P. – Szalkai, 
Vámosi, Mogyorósi, Nagy N. Csere: 
Deczki, Wiesner, Sereg, Bajcsy, Kiss 
G., Tancsa, Hatala, Szöllős. Edző: 
Reveland Zoltán. Gól: Kiss G.

Nem tudott visszavágni a 2F-Bau 
Tolna-Mözs az őszi ötgólos veresé-
géért a DEAC-nak, ugyanis hazai 
pályán 5–1-re kikapott a címvédőtől. 

Reveland Zoltán úgy nyilatkozott a 
teol.hu-nak, hogy az egyéni hibáikat 
az ellenfél könyörtelenül kihasználta. 
Emellett a gárda hozzáállása, győzni 
akarása sem volt megfelelő. Ennek 
ellenére a vezetőedző szerint a takti-
kát tekintve felülmúlták a Debrecent, 
és a játékban sem vallottak szégyent. 

2F-Bau Tolna-Mözs – Csepel 
Utánpótlás SE 2–1 (0–0).
Tolna-Mözs: Kulcsár P. – Bajcsy, Vá- 
mosi, Nagy N., Szöllős. Csere: Deczki 
 (kapus), Wiesner, Sereg, Méhes, 
Kiss G., Mogyorósi, Tancsa, Csapó, 
Hatala. Gól: Pável (öngól), Csapó.

A Csepel Utánpótlás SE ellen 
kötelező volt a győzelem, de ezek a 
mérkőzések gyakran igen nehéznek 
bizonyulnak. Így volt ez most is. 

– Az első félidőben nem volt meg 
az átütőerő a játékunkban, kevés 

NŐI FUTSAL NB I.

A rájátszás már biztos
helyzetet dolgoztunk ki – mondta a 
teol.hu-nak Reveland Zoltán. – A 
szünet után sikerült hamar megsze-
rezni a vezetést, a második gól pedig 
meg is nyugtatta a lányokat. A játék 
ugyan hagyott kívánnivalót maga 
után, de a hozzáállás terén előrelép-
tünk a DEAC elleni meccshez képest, 
és ez pozitívum – tette hozzá.

 
Astra-Activtek HFC-Üllő – 2F-Bau 
Tolna-Mözs 1–0 (1–0). 
Tolna-Mözs: Deczki – Szalkai, Bajcsy, 
Vámosi, Nagy N. Csere: Kulcsár P. 
(kapus), Sereg, Botka, Mogyorósi, 
Tancsa, Csapó, Szöllős.

A tabella harmadik helyére léphe-
tett volna fel a Tolna-Mözs, ha a 12. 
fordulóban idegenben legyőzi az 
Astrát. Bár a vendégek mezőnyfö-
lényben játszottak, a vendéglátóknak 
sikerült megszerezniük a győzelmet.

– Felborult a pálya a mi javunkra, 
de egyszerűen, ha holnapig játszunk, 
akkor sem tudtunk volna gólt szerez-

ni. Körüllőttük a kaput, kapufákat 
szereztünk. Az ellenfél hálóőrének 
voltak bravúrjai, de többségében mi 
tettük naggyá őt, mi hoztunk rossz 
döntéseket” – fogalmazott Reveland 
Zoltán a mérkőzés után a teol.hu-nak. 

TFSE-Bestrong – 2F-Bau Tolna-
Mözs 1–5 (1–2)
Tolna-Mözs: Kulcsár P. – Szalkai, 
Vámosi, Mogyorósi, Szöllős. Csere: 
Deczki, Horváth H., Sereg, Botka, 
Nagy N., Tancsa, Hatala. Gól: Vámosi 
(2), Nagy N., Mogyorósi, Szöllős.

A sereghajtó, eddig nulla ponttal 
álló TFSE ellen egyértelmű volt, 
hogy nyerni kell a Tolna-Mözsnek, 
idegenben is. Így is lett. 

– Sima mérkőzés volt – mondta a 
teol.hu-nak Reveland Zoltán. – Az 
első félidőben volt több kihagyás. A 
második játékrész már olyan volt, 
amilyennek lennie kellett. Agresszíven 
játszottunk, végre a helyzeteinket is 
berúgtuk – tette hozzá az edző. 

2F-Bau Tolna-Mözs – TFSE-Be-
strong 5–0 (3–0)
Tolna-Mözs: Deczki – Sereg, 
Szalkai, Vámosi, Mogyorósi. Csere: 
Wiesner, Botka, Kiss G., Nagy N., 
Tancsa, Csapó, Hatala, Szöllős. Gól: 
Vámosi (2), Csapó, Mogyorósi, 
Nagy N. 

A két csapat öt nap alatt másod-
szor találkozott egymással. A máso-
dik meccs az elsőnél is simább volt.

Reveland Zoltán úgy értékelt, 
hogy sikerült a csapatnak nagyobb 
ritmust diktálnia, pontosabban, 
gyorsabban játszottak. Szerinte ahogy 
élesedik a helyzet, egyre jobb formá-
ba lendülnek. 

Kérdés, hogy a sorsdöntő mérkő-
zésekre ezt mennyire tudják átmen-
teni. 

A Tolna-Mözs csapata az alapsza-
kasz utolsó két fordulója előtt 24 pont-
tal a 4. helyen állt a bajnokságban, az 
Astra-val azonos pontszámmal.   

Kiss Gréta még egyenlíteni tudott a DEAC ellen, de a vendégcsapat végül magabiztosan nyert
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Veretlen 
az Old Brothers

TEREMLABDARÚGÁS

Az Old Brothers csapata már matematika-
ilag is megnyerte a február 19-én befeje-
ződő, 34. Alta Ripa teremlabdarúgó baj-
nokságot. 

Tízenhárom forduló után is veretlen volt az Old 
Brothers a senior gárdákat felvonultató bajnok-
ságban. Az „Öreg Fivérek” kétszer annyi pontot 
szereztek, mint a második-harmadik helyen azo-
nos pontszámmal álló Bor és Halásztanya, illetve 
a Tolnai Öregfiúk. Az utolsó két forduló előtt az is 
eldőlt, hogy a DZ Hűtéstechnika és a Csel-Szi már 
nem tud beleszólni a dobogós helyekért folytatott 
küzdelmekbe. 

A góllövőlistát Klem Viktor (Tolnai Öregfiúk) 
vezette 16 találattal, Éger László (Old Brothers, 
14 gól), Izsák Géza (Old Brothers, 10), Fazekas 
Dezső (Old Brothers, 10) és Rikkers Péter (Bor 
és Halásztanya 10) előtt.

Nyolc páros részvételével rendezett tenisz tornát 
a Vitál Sport és Szabadidő Egyesület tenisz szak- 
ága Szekszárdon, a Hahn Teniszcentrumban.

Schalli Ádám főszervező elmondta: hagyo-
mány, hogy a farsangi időszakban a Bolond 
Kupával nyitják meg a tenisz évadot. Mivel sza-

badtéren még nem lehet teniszezni, Tolnán pedig 
nincs olyan létesítmény, ahol fedett helyen egy-
szerre két pályán is lehet játszani, ezért rendezik 
Szekszárdon ezt a versenyt.

Nyolc duót hívtak meg a tornára, közöttük két 
vegyespáros is volt. A két pályán csoportkörben 
körmérkőzéseket játszottak, majd a legjobb két-

két pár keresztbe játszva döntötte el 
a dobogós helyek sorsát. Az első 
helyet a Keszler Zoltán-Pintér Zsolt 
páros szerezte meg. Második lett a 
Márkus Zoltán-Szabó Gábor duó, 
harmadik a Bíró Ferenc-Strelenczky 
Richárd páros. A tornát finom est-
ebéd zárta. A Bolond Kupát Hámori 
Róbert szponzorálta.

Schalli Ádám azt is elmondta, 
hogy tervek szerint – amennyiben 
az időjárás engedi – a tolnai pályá-
kat március közepétől készítik fel a 
szezonra, és reményeik szerint ápri-
listól indulhat a városi bajnokság is.  

TENISZ 

Tolnai idénynyitó Szekszárdon

Balról az ezüst-, jobbról az aranyérmes páros, 
középen Schalli Ádám

Beküldött fotó


